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Podsumowanie roku pracy samorządu 
i zapowiedź nowych zadań do realizacji przez Miasto
26 stycznia br. w budynku Starej Elektrowni odbyło się XXX Spotkanie Nowo-
roczne. Na zaproszenie burmistrza Jerzego Bauera przybyli znamienici goście. 
Zgromadzeni na spotkaniu na początku wysłuchali koncertu „W Dobrym Tonie”. 
Następnie burmistrz przedstawił najważniejsze osiągnięcia oraz plany na 
najbliższy czas. 

Wśród przybyłych gości w tegorocznym spotkaniu uczestniczyli m.in.: parla-
mentarzyści poseł Maria Koc oraz poseł Henryk Kowalczyk, radny województwa 

Mirosław Augustyniak, Starosta Ostro-
wski Zbigniew Chrupek, radni Powiatu, 
radni Miasta, wójtowie gmin z powiatu 
ostrowskiego, przewodniczący Mazo-
wieckiej Okręgowej Izby Inżynierów 
Budownictwa Roman Lulis, przedsta-
wiciele służb mundurowych - wojska, 
policji, straży pożarnej, lasów pań-
stwowych, przedstawiciele instytucji 
rządowych i samorządowych działa-
jących w powiecie, prezesi, dyrektorzy, 
właściciele i przedstawiciele firm, pre-
zesi i przewodniczący organizacji poza-
rządowych, kół łowieckich, dyrektorzy 
miejskich jednostek organizacyjnych, 
prezesi miejskich spółek, przedsta-
wiciele Rad Nadzorczych, dyrektorzy 
szkół i przedszkoli, kierownictwo Urzę-
du Miasta, dyrektorzy wydziałów, kie-
rownicy biur i pracownicy Urzędu Mia-
sta oraz lokalne media. 

Dziękujemy gościom za obecność i wie-
le ciepłych słów skierowanych do 
burmistrza Jerzego Bauera.
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W ramach inwestycji planowana jest budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej, wraz 

z przyłączami w granicach pasów drogowych na 

osiedlu „Małkińska II”. 

Zakres inwestycji obejmuje także budowę sieci wodo-

ciągowej oraz sieci kanalizacyjnej w obrębie ulic gen. Jakuba 

Jasińskiego, Kawaleryjskiej, Artyleryjskiej, Kadetów i Lot-

niczej. W ramach budowy infrastruktury na osiedlu Mał-

kińska II wykonana zostanie sieć wodociągowa wraz z hy-

drantami w obrębie m.in. ulicy Magnolii, Malinowej, Gródźki 

oraz wzdłuż ulicy Małkińskiej. Inwestycja obejmuje także 

budowę sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz tło-

cznej m.in. w pasie drogowym ulic: Gródźki, Magnolii, Echa 

Leśne, Mazowieckiej, Piaskowej, Lewandowej, Kalinowej, 

Brzozowej, Jasionowej, Malinowej, Głowackiego oraz dro-

gach bez nazwy. Wykonane zostanie także 5 pompowni ście-
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6 mln z Polskiego Ładu na budowę 

sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej 

ków oraz 121 studni. W ramach inwestycji w rejonie ulicy gen. 

Jakuba Jasińskiego, Kawaleryjskiej, Artyleryjskiej, Kadetów 

i Lotniczej wykonana zostanie sieć wodociągowa z hy-

drantami oraz sieć kanalizacji sanitarnej. Sieci w większości 

zaprojektowane zostały na terenach zabudowy mieszka-

niowej jednorodzinnej oraz usługowej. Budowa nowych 

budynków mieszkalnych oraz usługowych powoduje konie-

czność ciągłej rozbudowy infrastruktury wodno-kanaliza-

cyjnej. 

W ramach zadania planowana jest także wymiana 40 sztuk 

hydrantów p.poż. oraz wymiana 40 sztuk zasuw na sieci wo-

dociągowej zlokalizowanej na terenie miasta.

Przewidywana wartość inwestycji to 6,5 mln zł, w tym dofi-

nansowanie 6 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-

gramu Inwestycji Strategicznych. 

Wkrótce zmodernizujemy ul. Batorego i Piłata 

Wartość inwestycji to 2 198 994,00 zł. Miasto pozyskało środki na modernizację ulic z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 2 mln zł. Termin realizacji zadania został określony 
do 15 grudnia br. 
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12 grudnia burmistrz Jerzy Bauer podpisał umowę z wy-
konawcą Zakładem Robót Budowlano-Drogowych 
DROGBUD Andrzej Pecura na wykonanie inwestycji. 

W ramach inwestycji na ul. Batorego zostanie wykonana 
jezdnia z betonu asfaltowego o długości 243 m i szerokości 
8,5÷9,5 m, wyznaczone zostaną pasy postojowe na jezdni, 
wybudowany zostanie chodnik jednostronny z kostki beto-
nowej o szerokości 5,0÷5,4 m, zostaną przebudowane 
zjazdy, wybudowana zostanie kanalizacja deszczowa, kanał 
technologiczny, przebudowana zostanie istniejąca infra-
struktura techniczna.

W ramach inwestycji ul. Piłata zostanie wyremontowana 
jezdnia z betonu asfaltowego, wyremontowany zostanie 
chodnik od skrzyżowania z ul. Duboisa do skrzyżowania 
z ul. Chopina z kostki betonowej, wykonane zostaną zjazdy 
z kostki betonowej oraz odtworzone zostanie oznakowanie 
poziome grubowarstwowe.

Daniel Choinka

Zastępca Burmistrza Miasta
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Miasto przeznaczy 1,7 mln zł na przebudowę boiska 
przy ul. Rubinkowskiego

Boisko zostanie wyposażone w urządzenia sportowe, tj. 
bramki do piłki nożnej, chorągiewki narożne, mobilne 2 wiaty 
dla zawodników rezerwowych każda z nich z 13 miejscami 
siedzącymi oraz mobilne trybuny 2 - rzędowe, które będą 
posiadały łącznie 104 miejsca siedzące.

Zadanie pn. „Przebudowa boiska sportowego w Zespole 
Szkół Nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej wraz z budową budynku 
zaplecza sanitarno - szatniowego oraz budową parkingu" 
realizowane będzie przez Powiat Ostrowski. Całkowity koszt 
zadania to 10,8 mln zł, w tym: dofinansowanie Samorządu 
Województwa Mazowieckiego 3,4 mln zł, Ministerstwa Spor-
tu i Turystyki 3,8 mln zł, pomoc finansowa Miasta Ostrów 

Mazowiecka 1,7 mln zł, wkład własny Powiatu Ostrowskiego 
1,8 mln zł.

Umowa na realizację zadania została zawarta 27 listopada 
2023 r. W spotkaniu uczestniczyli: burmistrz Jerzy Bauer, 
sekretarz stanu, pełnomocnik rządu do spraw rozwoju sportu 
dzieci i młodzieży Arkadiusz Czartoryski, wójt gminy Wąsewo 
Rafał Kowalczyk, który reprezentował Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego, starosta ostrowski Zbigniew 
Chrupek, wicestarosta Józef Rostkowski, przewodnicząca 
Rady Powiatu Dorota Subda, Sekretarz Powiatu Ewa Such-
cicka, zastępca burmistrza Daniel Choinka, skarbnik miasta 
Anna Wilczyńska. 

W ramach zadania zostanie wykonane boisko ze sztucznej nawierzchni o polu gry 100 x 60m. Ze względu na 
konieczność wykorzystywania boiska przez użytkowników różnych grup wiekowych zaplanowano 
wyznaczenie pól gry o różnych wymiarach. W celu umożliwienia korzystania z obiektu sportowego po zmroku 
zaprojektowano instalację oświetlenia obiektu. 

200 tys. zł na projekt „Budowa tężni solankowej 
w Ostrowi Mazowieckiej” w ramach Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – „Ma-
zowsze dla klimatu 2024”. 

20 tys. zł na projekt „Modernizacja głównej sieci 
wodociągowej i przyłączy na terenie Rodzinnych 
Ogrodów Działkowych – etap IV” w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców” – 
„Mazowsze dla działkowców 2024”. 

Pozyskaliśmy środki na projekty z programów 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego

18,5 tys. zł na projekt „Zapobieganie bezdomności 
zwierząt w mieście Ostrów Mazowiecka” w ramach 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdom-
ności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024”.

Realizacja wszystkich ww. projektów zaplanowana 
jest na 2024 rok. 
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Budowa szkoły i przedszkola zgodnie z harmonogramem 

Budynek SDHu własnością Miasta

14 lutego burmistrz Jerzy Bauer  i prezes PSS 
SPOŁEM Adam Rostkowski dopełnili formalności 
kupna-sprzedaży nieruchomości położonej u zbiegu 
ul. 3 Maja i Duboisa.
Rozwój usług społecznych i senioralnych, w tym im. 
utworzenie domu dziennego pobytu dla osób star-
szych, centrum interwencji kryzysowych oraz miejsca 
dla młodych zaczyna nabierać tempa.

Nowe oświetlenie drogowe
W 2023 roku wybudowaliśmy nowe oświetlenie 
drogowe na 5 ulicach: 6 lamp powstało na ul. Ka-
meralnej i Liliowej, po 2 lampy na ul. Saperskiej 
i Słonimskiego.

Przygotowujemy dokumentacje na 
budowę ulic
W planie budżetowym na 2024 rok zabezpieczone 
zostały środki na przygotowanie dokumentacji 
projektowych i kosztorysowych na budowę ulic: 
Jasnej, Złotej, Sielskiej, Jodłowej, Petroneli Pawło-
wskiej, Sezamkowej, Skrzetuskiego, Ketlinga, Kie-
mliczów, Strzeleckiej, Wąskiej, Hertela, Ragano-
wicza, Widnichowskiej, Zacisznej.

Trwa budowa ulicy Kochanowskiego 
i Długosza na odcinku 632 m

Zadanie obejmuje wykonanie nawierzchni jezdni 
z kostki brukowej o szerokości 5,5÷7,0 m, budowę 
jednostronnego chodnika na całym odcinku o sze-
rokości 2,0 m, zjazdów, skrzyżowań z ul. Zagłoby i Dłu-
gosza, odwodnienia, oświetlenia oraz kanału te-
chnologicznego. Wartość inwestycji to 2 437 860,00 zł, 
w tym w 70 % donansowania w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Wykonawcą robót jest 
Zakład Robót Budowlano-Drogowych DROGBUD 
Andrzej Pecura. Termin realizacji zadania został 
określony do 31 października br.

Topolowy Zakątek w nowej odsłonie

Z nadejściem wiosny Topolowy Zakątek czekają zmia-
ny. Z inicjatywy burmistrza Jerzego Bauera  powstanie 
tam altana ogrodowa. Uzupełni ona już zaaranżowaną 
przestrzeń rekreacyjną przy ul. Szkolnej. Terenem tym 
zarządza MOSiR, a powstały niedawno ogródek 
szczególną opieką otaczają uczestnicy Środowisko-
wego Domu Samopomocy. Pierwszego dnia wiosny 
altana będzie gotowa.

Małgorzata Rosińska

Dyrektor Wydziału 
Rozwoju Gospodarczego

DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW 
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU CELOWEGO 

Rządowy Fundusz 
Rozwoju Dróg 
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27  nowych  mieszkań  socjalnych  ...  ale  na  tym  nie  koniec

17 listopada 2023 r. Miasto Ostrów Mazowiecka otrzymało prawomocne 
pozwolenie na użytkowanie budynku wielorodzinnego u zbiegu ulic Pias-
kowa – Wołodyjowskiego. To 27 nowych lokali mieszkalnych. 

Jak podkreśla burmistrz Jerzy Bauer - nad listą rodzin i osób szczególnie po-
trzebujących nowego lokalu Komisja Mieszkaniowa pracowała od maja do paź-
dziernika 2023 r. W jej skład weszli przedstawiciele Miasta, Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej i Towarzystwa Budownictwa Społecznego. Po wnikliwym 
przeanalizowaniu sytuacji mieszkaniowej wszystkich wnioskujących, w tym 
wizytach w mieszkaniach, Komisja przekazała burmistrzowi rekomendacje ws. 
przydziału lokali. Mieszkania zostały już zasiedlone.

Inwestycja warta ponad 5 mln złotych dofinansowana została w kwocie 
4 132 202,50 zł ze środków budżetu państwa polskiego, a dokładnie z funduszu 
dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego (BGK). Łączna powierzchnia mieszkań to 
890,98 m2, w tym dwa lokale dla osób niepełnosprawnych oraz 515,35 m2 części 
wspólnych i komórek lokatorskich. 

Budynek powstał w ramach całości 
zadania inwestycyjnego: „Budowa 
dwóch budynków wielorodzinnych 
z lokalami mieszkalnymi na wyna-
jem…”, w którym powstanie kolejnych 
27 lokali socjalnych mieszkalnych na 
wynajem. Wraz z zagospodarowaniem 
terenu i infrastrukturą techniczną sta-
nowić to będzie Etap II inwestycji. 
Umowa z BGK na Etap II jest już pod-
pisana. Budowa oddanego do użytku 
budynku trwała od lutego 2022 r. do 
połowy października 2023 r. 

Burmistrz Jerzy Bauer składa podzię-
kowania Wykonawcy - Przedsiębior-
stwu Realizacji Inwestycji Kazimierz 
Mitelsztedt z Ostrołęki, Inwestorowi 
Zastępczemu - Towarzystwu Budowni-
ctwa Społecznego, który na co dzień 
nadzorował budowę oraz licznym pra-
cownikom Urzędu Miasta zaangażo-
wanym w długi proces realizowania 
inwestycji - począwszy od wniosku do 
BGK na współfinansowanie, poprzez 
procedury przetargowe, realizację bu-
dowy, jej odbiór aż po rozliczenie.  

Odbiór techniczny z przedstawicielami 
Inwestora, Inwestora Zastępczego, 
wszystkich inspektorów oraz Wyko-
nawcy i wszystkich kierowników robót 
odbył się 20 października 2023 r. Na 
podstawie sporządzonych protokołów, 
badań, inwentaryzacji geodezyjnej 
powykonawczej oraz dokonanych 
w trakcie odbiorów oględzin i spra-
wdzeń nie stwierdzono wad w wyko-
naniu przedmiotu umowy a roboty 
budowlane i instalacyjne związane 
z budową zostały zrealizowanie zgod-
nie z decyzją pozwolenia na budowę 
i zatwierdzoną dokumentacją budo-
wlaną.

Mariusz Pieńkos 

Prezes Zarządu Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 
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SUW - ważna dla mieszkańców inwestycja

Stacja Uzdatniania Wody zapewni stabilność procesu produkcji i dostawy wody, a wysoki standard wypo-

sażenia technicznego wpłynie na optymalizację procesów technologicznych oraz minimalizację kosztów 

eksploatacyjnych. 

I N W E S T Y C J E

Modernizacja miejskiej 

oczyszczalni ścieków 

Zgodnie z harmonogramem inwe-

stycji i remontów Miejskiej Oczysz-

czalni Ścieków w 2023 roku przepro-

wadzil iśmy modernizację stacji 

zlewnej FEKO (stacja odbioru ścieków 

dowożonych wozami asceniza-

cyjnymi), zmodernizowaliśmy dwie 

pompownie recyrkulacj i  osadu 

(wymiana na nowe pomp osadu wraz 

z armaturą zanurzeniową), a także 

rozpoczęliśmy remont napowietrza-

nia ścian żelbetowych osadnika wtór-

nego.

Nowi odbiorcy wody

W 2023 roku podłączyliśmy do miej-

skiej sieci wodociągowej 56 nowych 

odbiorców, wykonaliśmy sieci na 

łączną długość 549 m. Do miejskiej 

sieci kanalizacyjnej podłączyliśmy 61 

nowych odbiorców, wykonaliśmy sieci 

na łączną długość 476,5 m.

Piotr Skłodowski

Wicerezes Zarządu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

Wodomierze 

odczytujemy radiowo

W grudniu 2023 r. zakończyliśmy pro-

ces przejścia na radiowy system 

odczytu wodomierzy. Zamontowa-

liśmy 6627 sztuk nakładek, w tym na 

wodomierzach głównych 4733 szt.  

oraz 1894 szt. na podlicznikach. Sy-

stem pozwala na zbieranie zużycia 

wody u poszczególnych klientów bez 

konieczności wchodzenia na posesję.

W ramach inwestycji wybudowano: budynek stacji 

z nową technologią uzdatniania wody wraz z auto-

matyką i aparaturą kontrolno – pomiarową; osadnik 

wód popłucznych; przepompownie; zbiornik na ścieki 

z chlorowni; kontenerową trafostację; kontenerowy 

agregat prądotwórczy o moc 330 kVA. W ramach 

zadania zmodernizowano studnie, rurociągi, zbiorniki 

wody czystej, linię energetyczną, oświetlenie terenu, 

drogi wewnętrzne, place manewrowe i chodniki. 

Nowością jest wyposażenie Stacji w paczkowarkę wody 

uzdatnianej, która zapewni Mieszkańcom wodę pitną 

pakowaną w worki foliowe o pojemności 1 litra na 

wypadek długotrwałej awarii sieci wodociągowej. 

Uroczyste otwarcie nowej Stacji Uzdatniania Wody 

odbyło się 6 października 2023 r. 

Całkowita wartość inwestycji to 19.132.547 zł w tym: 

14.593.445 zł częściowo umarzalna  pożyczka z Na-

rodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej, 4.539.102 zł  środki własne.
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Prezes Zarządu Zakładu 
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. 
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BUDOWA UL. SPORTOWEJ

W 2023 roku rozpoczęliśmy proces modernizacji źródeł ciepła systemowego w Ostrowi Mazowieckiej. Celem 
wszystkich działań inwestycyjnych, których wartość wynosi 4 mln zł jest poprawa bezpieczeństwa 
energetycznego oraz ograniczenie emisji CO2 i innych zanieczyszczeń powietrza poprzez stopniowe ogra-
niczanie produkcji ciepła z węgla kamiennego.  

Kotłownia węglowa przy ul. Lipowej wyposażona została 
w nową stację uzdatniania wody, rozbudowana i gruntownie 
zmodernizowana została aparatura kontrolno-pomiarowa 
oraz automatyka trzech kotłów węglowych.  

Z kolei wymiana sieci ciepłowniczej w ul. Partyzantów oraz 
montaż drugiego kotła gazowego o mocy 4,2 MW w kotłowni 
przy ul. Trębickiego umożliwi zwiększenie udziału paliwa 
gazowego w produkcji ciepła.                               

W kotłowni gazowej zainstalowany został także agregat 
prądotwórczy zabezpieczający energię elektryczną w przy-
padku przerw w dostawach. 

Modernizujemy miejskie kotłownie

W celu dostosowania się do wymogów przepisów zawartych 
w szeroko pojętym, europejskim „Zielonym Ładzie” w  2023 
roku na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Komunalnych 
w Starym Lubiejewie wybudowano instalację do ujęcia 
i oczyszczania powietrza poprocesowego w hali sortowni. 

Powietrze ze stref nadawy, rozładunku odpadów i z hali sor-
towni ujmowane jest za pomocą okapów, czerpni powietrza, 
a następnie wprowadzane za pomocą systemu odpylania do 
filtra, który ogranicza ryzyko emisji pyłów do atmosfery. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 546 430,00 zł.

Inwestujemy w system 
segregacji odpadów

W 2023 roku przebudowaliśmy gruntownie stacjonarny Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Był to także 
pierwszy rok jego prowadzenia w formie powierzenia przez 
Miasto Ostrów Mazowiecka realizacji tego zadania Spółce. 
Zawarcie długoterminowej umowy wykonawczej umożliwia 

ZGK wnioskowanie o środki zewnętrzne na modernizację                                   
i rozbudowę PSZOK.

Rozwijamy Dział Odbioru Odpadów, który w roku 2023 
odebrał odpady od  55 136 mieszkańców z terenu 8 gmin, 
natomiast w roku 2024 będziemy obsługiwać 76 435 miesz-
kańców z 11 gmin. 

Przebudowaliśmy 
PSZOK  

Paweł Litwa

Zakład Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. 

Aneta Piędziak
Zakład Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. 

Mariusz Zaniewski
Zakład Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. 
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W odpowiedzi na Powiatowy Konkurs EKOlogiczny „Nie marnuję! Segreguję! 
Odzyskuję!” złożonych zostało blisko 380 prac z 29 przedszkoli, szkół podsta-
wowych i średnich. Były one oceniane przez Komisję składającą się z przedstawi-
cieli organizatora – Zakładu Gospodarki Komunalnej, Starostwa Powiatowego 
oraz placówek, z których wpłynęły prace. 

Kreatywność, wykonanie oraz ogrom zaangażowania włożonego w ich przygotowanie zrobiły 
ogromne wrażenie na całej Komisji. 29 stycznia odbyło się uroczyste wręczenie nagród la-
ureatom konkursu. Mieliśmy przyjemność gościć przedstawicieli placówek, z których wpłynęły 
prace konkursowe, rodziców oraz oczywiście naszych wspaniałych laureatów. Nagrody i wy-
różnienia wręczyli wspólnie burmistrz Jerzy Bauer oraz wicestarosta ostrowski Józef Rostkowski. 

Komisja Konkursowa przyznała nagrody w 5 kategoriach: I kategoria (przedszkola) – „coś z ni-
czego”: I miejsce Karol Adamczyk – SP im. Ojca świętego Jana Pawła II w Bogutach Piankach, II 
miejsce Sara Tomaszewska – MP nr 3 w Ostrowi Mazowieckiej, III miejsce Aleksander Lużyński - SP 
im. Ojca świętego Jana Pawła II w Bogutach Piankach; wyróżnienia: Oskar Jaworowski - MP nr 3 w 
Ostrowi Mazowieckiej, Julian Akonom – MP nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, Karolina Żeglińska - MP 
nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej. II kategoria ( klasy I-III szkół podstawowych) – zakładka do książki: 
I miejsce Blanka Bąk – SP nr 2 im. Jana Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej, II miejsce Zuzanna 
Skrzecz – SP im. Stanisława Staszica w Wąsewie, III miejsce Nina Kosobudzka - SP nr 1 im. Tadeusza 
Kościuszki w Ostrowi Mazowieckiej; wyróżnienia: Paulina Polak – SP im. 18 Dywizji Piechoty Ziemi 
Łomżyńskiej w Andrzejewie, Jakub Sokołowski - SP im. 18 Dywizji Piechoty Ziemi Łomżyńskiej w 
Andrzejewie, Blanka Spaulenok – SP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowi Ma-zowieckiej, Zoja 
Bąk – SP nr 2 im. Jana Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej, Maja Adamczyk - SP im. Ojca świętego 
Jana Pawła II w Bogutach Piankach. III kategoria (klasy IV-VI szkół podstawowych) – komiks: 
I miejsce Aleksandra Najgrodzka  – SP im. Janusza Korczaka w Jasienicy, II miejsce Jan Sielecki -  SP 

nr 4 im. 18 Pułku Artylerii Lekkiej w Ostrowi 
Mazowieckiej, III miejsce Anna Podbielska  – 
SP im. Jana Pawła II Papieża Polaka w Starym 
Lubotyniu; wyróżnienia - Oliwia Kubat – SP im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Dybkach, 
Adrianna Długoborska – SP im. płk dypl. 
Ludwika Bociańskiego w Komorowie, Patryk 
Oża-rowski – SP nr 2 im. Papieża Jana Pawła 
II w Ostrowi Mazowieckiej. IV kategoria 
(klasy VII-VIII szkół podstawowych) – plakat: 
I miejsce Maja Szymańska – SP im. 18 Dywizji 
Piechoty Ziemi Łomżyńskiej w An-drzejewie, 
II miejsce Monika Wilczyńska – Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Kozikach, III miejsce 
Anita Dmochowska - SP im. Ojca Świętego 
Jana Pawła II w Bogutach Piankach; wyróż-
nienia - Wiktoria Stępień – SP nr 1 im. Tade-
usza Kościuszki w Ostrowi Mazowieckiej, Julia 
Strzelczyk - SP nr 1 im. Tadeusza Kościu-szki w 
Ostrowi Mazowieckiej, Zofia Skalik – SP nr 3 
im. Janusza Korczaka w Ostrowi Mazowieckiej, 
Olga Spaltabaka – SP nr 2 im. Papieża Jana 
Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej. V kategoria 
(młodzież szkół ponadpodstawowych) pro-
jekt ścieżki ekologicznej: I miejsce Karolina 
Sachmata – ZS nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej, 
II miejsce Karolina Milewska - ZS nr 1 w Ostro-
wi Mazowieckiej, III miejsce Ewa Kesler 
– ZSCKR w Starym Lubiejewie; wyróżnienia 
- Lena Tomaśko - ZS nr 1 w Ostrowi Mazowiec-
kiej. Wyróżnienia przyznane przez Organiza-
tora - za złożenie prac w pierwszym terminie: 
Marcel Bocian – „coś z niczego” – Przedszkole 
Samorządowe w Komorowie, Błażej Popiołek 
– „coś z niczego” – MP nr 3 w Ostrowi Mazo-
wieckiej, Julita Bednarczyk - „coś z niczego” – 
SP im. płk dypl. Ludwika Bociańskiego w Ko-
morowie, Małgorzata Kozieradzka – zakładka - 
SP nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Ostrowi Ma-
zowieckiej, Bianka Popiołek – komiks - SP nr 2 
im. Papieża Jana Pawła II w Ostrowi Mazo-
wieckiej. Wyróżnienia przyznane przez Inter-
nautów: Marcel Bocian - „coś z niczego”- 
Przedszkole Samorządowe w Komorowie, An-
toni Mierzejewski - zakładka – SP nr 1 im. Ta-
deusza Kościuszki w Ostrowi Mazowieckiej, 
Jan Piotr Sitek – komiks – SP nr 2 im. Papieża 
Jana Pawła II w Ostrowi Mazowieckiej, Nikola 
Spaltabaka – plakat – SP im. płk dypl. Ludwika 
Bociańskiego w Komorowie. Dla placówek, 
z których wpłynęły prace konkursowe przygo-
towaliśmy pamiątkowe podziękowania oraz 
zestawy materiałów edukacyjnych. Każdy 
uczestnik konkursu otrzymał dyplom za udział, 
natomiast do opiekunów zwycięskich prac tra-
fiły drobne upominki.

Nie marnuję! Segreguję! Odzyskuję!

D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

Anna Fronczyk

Zakład Gospodarki 
Komunalnej sp. z o.o. 
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Rozpoczęły się przygotowania do Fes�walu Kultury Ło-
wieckiej. 30 listopada 2023 burmistrz Jerzy Bauer wspól-
nie z przedstawicielami kliku kół łowieckich oraz dyrekto-
rami Miejskiego Domu Kultury i Miejskiej Biblioteki Publi-
cznej omówili organizację wydarzenia zaplanowanego na 
25 maja 2024 r.

Podczas spotkania Krzysztof Mielnikiewicz wręczył burmistrzowi 
zestaw znaczków kolekcjonerskich wydanych na okoliczność 31. 

edycji wręczenia medalu  im. Wiktora Godlewskiego „Za zasługi dla 
przyrody”. Pan Mielnikiewicz otrzymał te wyróżnienie w bieżącej 
edycji 22 listopada 2023 r.  

Podobnie jak w roku bieżącym program fes�walu będzie zróżni-
cowany.  W Galerii Sztuki Jatki zaplanowano wystawę obrazów 
wraz z wernisażem, zaś w miejskiej bibliotece wystawę filateli-
styczną. Ponadto w programie wydarzenia zaplanowano mszę św. 
Hubertowską z paradą sztandarów, wystawę zdjęć, konferencję 
oraz piknik myśliwski. 

Na spotkaniu 7 lutego burmistrz wraz z przedstawicielami kół ło-
wieckich, nadleśnictw, dyrekto-rami miejskich jednostek oraz 
osobami współpracującymi przy organizacji fes�walu zatwierdzili 
plan przedsięwzięcia.

 

Festiwal Kultury Łowieckiej 2024 - czas start
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Miasto liderem powiatu

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej wraz z Urzędem Statystycznym w War-
szawie organizuje rankingi gmin, które pozwalają na wyłonienie i promocje 
jednostek samorządu terytorialnego wyróżniających się pod względem rozwoju 
społeczno-gospodarczego na tle regionu. Ranking Gmin wprowadza do publicznej 
debaty zasady oceny samorządów przy pomocy zobiektyzowanych wskaźników 
ilościowych. Wyniki stanowią punkt wyjścia w dyskusjach dotyczących zarządzania 
lokalnego, jaki i strategicznych kierunków rozwoju regionów. Analizie poddane 
zostają przekroje różnych wskaźników m.in. edukacja, wykorzystanie funduszy 
unijnych, infrastruktura. 
Nagrodę dla Miasta jako lidera powiatu odebrał zastępca burmistrza Daniel 
Choinka i dyrektor Wydziału Rozwoju Gospodarczego Małgorzata Rosińska. 

D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

W Urzędzie Miasta Ostrów Mazowiecka wprowadzona 
został nowa usługa.
Dzięki niej istnieje możliwość:
ź bieżącego sprawdzenia podstawy opodatkowania,
ź kwoty należnych podatków i opłat (podatek od 

nieruchomości osoby fizyczne i prawne, podatek rolny, 
podatek leśny, podatek od środków transportowych, 
wieczyste użytkowanie, uwłaszczenie oraz gospodarka 
odpadami),

ź sprawdzenia zaległości,
ź sprawdzenia odsetek,
ź opłacenia wybranych należności poprzez system 

bankowości elektronicznej.

Co trzeba zrobić:
ź wejść na stronę 

h�ps://umostrowmazowiecka.epodatnik.info

Informacje o zobowiązaniach dostępne przez internet
ź wypełnić formularz przez osobę, która złożyła 

deklarację na odbiór odpadów lub figuruje w rejestrze 
podatkowym,

ź czekać na maila, w którym podatnik zostanie 
zaproszony do urzędu w celu weryfikacji jego 
tożsamości. Należy zabrać ze sobą dowód osobisty.

ź Korzystanie z usługi jest bezpłatne.

Jolanta Polak

Wydział Rozwoju Gospodarczego
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Odpowiedzialni Społecznie

Czas inspirujących rozmów, cennych spostrzeżeń 
i nowych perspektyw, tak w skrócie można podsu-
mować konferencję „Odpowiedzialni Społecznie II”, 
która odbyła się 22 listopada 2023 r. 

W programie II edycji konferencji znalazły się prelekcje eks-
pertów oraz panel dyskusyjny z udziałem lokalnych liderów 
społecznych. W panelu dyskusyjnym na temat wymiany doś-
wiadczeń, planowania i zarządzania strategicznego oraz osiedli 
socjalnych wystąpili: burmistrz Jerzy Bauer, prof. dr hab. 
Mirosław Grewiński, prof. dr hab. Piotr Błędowski, ksiądz 
Marek Żmijewski, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 Michał 
Chojnowski, przedstawicielka KPP mł. asp Emilia Podbielska. 

Organizatorami konferencji byli: Miasto Ostrów Mazowiecka, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ostrowska Spółdzielnia 
Socjalna, Miejska Świetlica Socjoterapeutyczna, Środowi-
skowy Dom Samopomocy, Towarzystwo Budownictwa Spo-
łecznego. 

Klub Senior+ obchodził swoje 
5. urodziny! 

Czas leci niesamowicie szybko, ale nasze doś-
wiadczenia i wspomnienia są bezcenne! To był 
niezwykły czas pełen wspaniałych chwil, niezapo-
mnianych spotkań i inspirujących doświadczeń.

Z tej okazji uczestnicy oraz wszyscy sympatycy Klubu na czele 

z organizatorami oraz przedstawicielami władz miejskich 

spotkali się aby uczcić te niesamowicie owocne 5 lat. Wraz 

z Seniorami oraz organizatorami rocznicę uczcił burmistrz Jerzy 

Bauer, zastępca burmistrza Daniel Choinka, sekretarz miasta 

Sylwia Kos oraz skarbnik miasta Anna Wilczyńska. 

Dziękujemy każdemu z Was za to, że jesteście częścią naszej 

społeczności seniorów. Dziękujemy za Wasze zaangażowanie, 

entuzjazm i przyjaźń, które uczyniły nasz klub tak wyjątkowym 

miejscem. Przez te pięć lat dzieliliśmy ze sobą radość, wspie-

raliśmy się nawzajem i budowaliśmy trwałe więzi, które prze-

trwają długie lata.

Gratulujemy Wam wszystkim pięknego jubileuszu! Życzymy 

nam wszystkim dalszych fantastycznych chwil, pełnych uśmie-

chu, zdrowia i wzajemnej życzliwości. 

Niech nasz Klub Senior+ nadal kwitnie i rozwija się, 

stając się miejscem pełnym inspiracji i przyjaźni. 

D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

Agnieszka Gwardiak

Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej
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D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

Setne urodziny mieszkanki Ostrowi Mazowieckiej
Mieszkanka Ostrowi Mazowieckiej, Pani Jadwiga Kołakowska obchodziła swoje 

setne urodziny. Pani Jadwiga to rodowita mieszkanka Ostrowi Mazowieckiej, jest 

bardzo pogodną osobą, w bardzo dobrej kondycji fizycznej, lubi spacery i wita 

każdego z uśmiechem na twarzy. Mimo trudów życia Pani Jadwiga ma w sobie nie-

zwykłą siłę i radość, którą dzieli się ze 

swoimi najbliższymi. Pani Jadwiga do-

czeka się już 11 wnuków i 12 praw-

nuków. Z głębi serca składamy najser-

deczniejsze życzenia.

Z tej okazji jubilatkę odwiedził bur-

mistrz Jerzy Bauer oraz zastępca kie-

rownika Urzędu Stanu Cywilnego Beata 

Rewkowska. Goście złożyli jubilatce ży-

czenia z okazji jej święta, życząc zdro-

wia, spokoju i dalszej radości z każdego 

dnia, wręczyli kwiaty oraz drobny upo-

minek. Z okazji tego wyjątkowego ju-

bileuszu przybyli do Pani Jadwigi z ży-

czeniami i kwiatami przedstawiciele 

ZUS Inspektoratu w Ostrowi Mazowiec-

kiej, Pani Aneta Frąckiewicz i Pani Ag-

nieszka Kukawka.

Beata Rewkowska

Zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego

Uroczystość Złotych i Diamentowych Godów

c.d. na str. 13

Ponad 700 urodzeń w Ostrowi Mazowieckiej

W 2023 roku kierownik Urzędu Stanu Cywilnego sporządził: 738 aktów urodzeń, 

168 aktów małżeństw, w tym 46 sporządzonych na podstawie udzielonych ślubów 

cywilnych w sali konferencyjnej Ratusza lub w plenerze, 466 aktów zgonu, 

dokonując przy tym czynności związanych z unieważnieniem dowodu osobistego 

oraz wymeldowaniem z pobytu stałego lub czasowego osoby zmarłej. Urząd Stanu 

Cywilnego w ubiegłym roku wydał 5481 odpisów skróconych, zupełnych i wielo-

języcznych aktów stanu cywilnego 

(urodzeń, małżeństw i zgonów), 

uwzględniając przepisy ustawy o opła-

cie skarbowej. W Urzędzie Miasta 

wydanych zostało 1831 dowodów oso-

bistych.

Postanowieniem Prezydenta RP Andrzeja Dudy 36 parom z terenu miasta 

Ostrów Mazowiecka zostały nadane medale „Za Długoletnie Pożycie Mał-

żeńskie”.
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Medale otrzymali: Janina i Mieczysław 
Andrzejczykowie, Teresa i Edward Badur-
kowie, Irena i Jan Stefan Berensowie, 
Marianna Anna i Eugeniusz Cieślukowie, 
Elżbieta Stefania i Jan Tadeusz Dama-
nowie, Teresa i Eugeniusz Dudowie, Cze-
sława Danuta i Józef Dzieniszewscy, 
Danuta i Ryszard Gibułowie, Barbara 
Elżbieta i Roman Głęboccy, Elżbieta Sła-
womira i Stanisław Romuald Gnia-
zdowscy, Helena Hanna i Jan Godlewscy, 
Janina i Antoni Gordziejczykowie, Maria 
Elżbieta i Stefan Grodeccy, Jadwiga i Mi-
rosław Jan Hanowie, Elżbieta i Wiesław 
Jaszczakowie, Mieczysława i Ryszard Ka-
żuchowie, Teresa i Marian Kołodziejczy-
kowie, Maria Zofia i Edward Krajewscy, 
Krystyna i Roman Andrzej Krupowie, 
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D L A  M I E S Z K A Ń C Ó W 

Wśród Jubilatów gościliśmy Państwa Halinę Krystynę i 
Walentego Dawidowiczów, parę małżeńską obchodzącą 
Diamentowe Gody 60-lecie pożycia małżeńskiego.

c.d. ze str. 12

Grażyna Reluga

Zastępca Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego

Halina i Jan Kućmierzowie, Elżbieta i Jan Lubiakowie, Maria 
i Krzysztof Jan Mielnikiewiczowie, Teresa Irena i Jakub Krzysztof 
Olszewscy, Halina Krystyna i Tadeusz Pędzichowie, Aniela 
Wiesława i Józef Sienniccy, Barbara i Tadeusz Socikowie, Irena 
i Kazimierz Świerżewscy, Krystyna i Zygmunt Świerżewscy, 

Wiera i Mikołaj Terebunowie, Kazimiera i Kazimierz Julian Trzas-
ka, Joanna i Bolesław Leon Wilczyńscy, Jadwiga Łucja i Stanisław 
Antoni Wiśniewscy, Barbara i Jan Wójcikowie, Zofia Danuta i Ed-
ward Ignacy Zadrożni, Henryka i Tadeusz Zawadzcy,  Irena i And-
rzej Ziółkowscy.

Uhonorowanie Jubilatów było wyrazem wdzięczności za co-
dzienny małżeński trud, poświęcenie dla rodziny i trwałości 
związku. Medale i statuetkę Dostojnym Jubilatom wręczył bur-
mistrz Jerzy Bauer, podkreślając jednocześnie, że Jubileusz 50 
i 60 lat pożycia małżeńskiego jest przykładem wzajemnego 
wsparcia, wytrwałości i kompromisów. Ludzie, którzy przeżyli ze 
sobą tyle lat w związku małżeńskim zasługują na szczególne 
uznanie.

Podczas uroczystości, która odbyła się 12 września, dla Dos-
tojnych Jubilatów wystąpili młodzi artyści reprezentujący 
Ostrowskie Studio Piosenki z Miejskiego Domu Kultury. 
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Ostrów	Mazowiecka	
-	więcej	z	życia

7	 lutego	w	sali	konferencyjnej	w	ratuszu	miejskim	
odbyło	 się	 rozstrzygnięciu	 konkursu	 promującego	
ideę	miasta	 „Ostrów	Mazowiecka	 -	 więcej	 z	 życia”.	
Spotkanie	zgromadziło	liczne	grono	gości,	w	tym	na-
uczycieli,	rodziców,	uczniów	oraz	kadrę	kierowniczą	
Urzędu	 Miasta,	 którzy	 z	 ogromnym	 zaintereso-
waniem	 oczekiwali	 na	 wyniki	 konkursu.	 Organi-
zatorem	konkursu	było	Miasto	Ostrów	Mazowiecka,	
które	 serdecznie	 dziękuje	 wszystkim	 uczestnikom	
za	ich	zaangażowanie.

Konkurs trwał od 13 listopada 2023 roku do 15 stycznia 2024 
roku i był skierowany do uczniów szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz szkół ponadpodstawowych z terenu naszego 
miasta. Celem konkursu było poznanie perspektywy młodych 
mieszkańców na zalety naszego miasta w porównaniu z du-
żymi aglomeracjami miejskimi oraz promowanie idei życia 
zgodnie z �ilozo�ią slow life, czyli harmonijnego balansu 
między pracą a odpoczynkiem w zdrowym otoczeniu, z dala od 
hałasu i stresu. Chcieliśmy również propagować koncepcję 
„Miasta w 15 minut”, gdzie większość codziennych potrzeb 
można załatwić pieszo lub rowerem w przeciągu 15 minut 
z dowolnego miejsca w Ostrów Mazowieckiej.

Na konkurs zgłoszono łącznie 14 prac plastycznych i 3 �ilmy, 
w tym jeden zespołowy. Komisja konkursowa, w skład której 
wchodzili przedstawiciele różnych instytucji miasta, oceniła 
prace pod kątem ich oryginalności, technicznej jakości oraz 
wartości artystycznej. Burmistrz Jerzy Bauer, wraz z Przewo-
dniczącą Komisji Konkursowej sekretarz miasta, Sylwią Ka-
tarzyną Kos, osobiście wręczyli wyjątkowe nagrody zwy-
cięzcom. 

Zwycięzcy	konkursu: kategoria plakat: szkoły podstawowe - 
wyróżnienie: Bianka Popiołek, SP nr 2, kl. VI, III miejsce: Piotr 
Przastek, SP nr 1, kl. VIc, II miejsce: Marcel Chojnowski, SP nr 4, 
kl. VIIa, I miejsce: Dawid Dygan, szkoły ponadpodstawowe - III 
miejsce: Karolina Godlewska;  LO im. M. Kopernika w Ostrowi 
Mazowieckiej kl. Ib, II miejsce: Maciej Dąbrowski; ZS Nr 2 
w Ostrowi Mazowieckiej kl. V TEA, I miejsce: Aleksandra Dmo-
chowska, LO im. M. Kopernika w Ostrowi Mazowieckiej kl. I; 
kategoria �ilm: III miejsce: „Ostrów Mazowiecka – Moje miasto” 
zespół: Kordian Skarzyński i Paweł Piskowski, SP nr 2, kl. VIIb, 
II miejsce: „I love Ostrów” Jan Bednarczyk, SP nr 1, kl. Vc, I miej-
sce: „Ostrów Mazowiecka tętni życiem” Krzysztof S�widerek, LO 
im. Mikołaja Kopernika, kl. IIIb. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom! Dziękujemy 
również wszystkim uczestnikom konkursu za ich kreatywność 
i zaangażowanie, a rodzicom i nauczycielom za wsparcie oraz 
zaangażowanie w rozwój talentów swoich uczniów.

Jolanta Polak

Wydział Rozwoju Gospodarczego
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Praca na rzecz osób niepełnosprawnych
Środowiskowy Dom Samopomocy typu ,,A i B” w Ostrowi Mazowieckiej jest 
ośrodkiem wsparcia dziennego dla osób przewlekle psychicznie chorych i osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. Z oferty zajęć w 2023 r. skorzystało 
50 uczestników oraz ich opiekunowie. 

Dom realizuje szereg działań na rzecz środowiska i społeczności lokalnej osób nie-
pełnosprawnych. Najważniejsze wydarzenia z życia ŚDS  w 2023 r. to: „Kram dla Mam” 
z okazji Dnia Matki, „Ostrowski Fes�wal Piosenki Odczarowanej Osób Niepełnosprawnych”, 
Turnus rehabilitacyjny dla rodzin w Jantarze, dzień otwarty związany z obchodami Dnia 

Zdrowia Psychicznego i otwarciem nowych 
pracowni: krawieckiej oraz wspierająco – 
aktywizującej, Rocznica Otwarcia Ogrodo-
wej Przystani, Mikołajki z Fundacją AMF 
„Nasza Droga” oraz Wigilia. 

Ponadto uczestnicy  brali udział w licznych 
wycieczkach np.: do Opola, Torunia, Ciecha-
nowca, Warszawy, Hodyszewa oraz wyj-
ściach do miejskich instytucji tj. MBP, Ga-
lerii Jatki, MOSIR, Muzeum Dom Rodziny Pi-
leckich. W ŚDS działa grupa wsparcia 
rodzin, którą opiekuje się psycholog śds. 
Przy naszym Domu działa stowarzyszenie 
osób niepełnosprawnych „Przystań” , dzięki 
któremu poszerzona jest oferta zajęć dla 
osób niepełnosprawnych .Kadra składająca 
się z 12 pracowników dba aby codzienne za-
jęcia i treningi były atrakcyjne, nowoczesne 
i dostosowane do potrzeb uczestników. 

Katarzyna Kolasińska

Kierownik Środowiskowego 
Domu Samopomocy

Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat

Pierwsze półrocze roku szkolnego w Miejskiej Świetlicy Socjoterapeutycznej rozpoczęliśmy od zapisu 25 wy-

chowanków w przedziale wiekowym od 7 do 15 lat. Utworzyliśmy dwie grupy wiekowe i przez kolejne miesiące 

sukcesywnie realizujemy z nimi program socjoterapeutyczny oraz profilaktyczno – wychowawczy. 

Nasi podopieczni w trakcie kolejnych zajęć podnoszą poczucie własnej wartości, uczą się 
jak rozpoznawać i adekwatnie do sytuacji prawidłowo reagować na przemoc rówieśniczą 
i domową, doskonalą umiejętności komunikacji społecznej. Oprócz tego zapewniamy 
codzienną pomoc w odrabianiu lekcji i niwelowaniu zaległości edukacyjnych. Dbamy 
również o ich sferę kulturalną systematycznie uczestnicząc w zajęciach organizowanych 
przez instytucje kulturalne naszego miasta. Odwiedzamy wystawy malarskie w galerii 
sztuki Jatki, uczestniczymy w zajęciach historycznych w Muzeum Dom Rodziny Pileckich 
i w zajęciach w Miejskiej Bibliotece Publicznej.  Pracę wychowawczą wzbogacamy 
promując zdrowy styl życia, organizujemy systematyczne zajęcia sportowe na obiektach 
miejskich m. in.: orliku, hali sportowej, basenie, kręgielni i lodowisku. Rekreację na 

świeżym powietrzu uzupełniamy zaba-
wami integracyjnymi w Ogródku Jorda-
nowskim i w Topolowym Zakątku, gdzie 
pielęgnujemy roślinność i spotykamy się 
z uczestnikami i pracownikami Środowis-
kowego Domu Samopomocy podczas im-
prez plenerowych. Ponadto wspieramy ro-
dziców naszych wychowanków w procesie 
poprawy funkcjonowania systemu rodziny. 
Rodzice, w czasie organizowanych przez 
nas spotkań, doskonalą swoje kompete-
ncje wychowawcze, a co za tym idzie lepiej 
rozumieją potrzeby swoich dzieci. Dodat-
kowo na terenie naszej placówki dzieci 
i młodzież, a także rodzice na bieżąco ko-
rzystają ze wsparcia psychologa. 
Dziękujemy wszystkim, którzy sprawiają, 
że na ich twarzach pojawia się szczery i pię-
kny uśmiech.

Piotr Szymalski

Kierownik Miejskiej Świetlicy 
Socjoterapeutycznej
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Honorowe Obywatelstwo dla Ryszarda Ejchelkrauta 

Podczas LIV sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka, która odbyła się 20 grudnia 2023 r. w miało miejsce szczególne 
wydarzenie. Śp. Ryszard Ejchelkraut (1924-2021) otrzymał pośmiertnie Honorowe Obywatelstwo Miasta Ostrów Mazo-
wiecka. Jest to najwyższe wyróżnienie Rady Miasta nadawane za wybitne zasługi osobom, które w sposób szczególny 
przyczyniły się dla rozwoju miasta i gminy.

Przed głosowaniem nastąpiło odczytanie 
laudacji na cześć śp. Ryszard Ejchelkrauta, 
którą wygłosił prof. Adam Czesław Do-
broński. Profesor w swojej mowie wspo-
mniał krótko historie rodzinną pana 
Ryszarda, który mając 4 lata stracił matkę. 
W roku 1940, w wieku 16 lat został wywie-
ziony na roboty przymusowe do Niemiec. 
Po wyzwoleniu pan Ryszard osiadł w Ost-
rowi, gdzie pracował m.in. w starostwie 
oraz w spółdzielni „Społem”. Był bardzo 
pracowitym człowiekiem, oddanym swojej 

pracy i wielu pasjom, m.in. był aktorem - amatorem, sportowcem, korespondentem 
„Życia Warszawy”, turystą. Był założycielem i prezesem Koła Przyjaciół Szkoły 
Podchorążych Piechoty. Był przez 30 lat redaktorem kwartalnika 
pt. „Rzeczpospolita Podchorążacka”. Przez wiele lat działał 
społecznie w licznych organizacjach, m.in. był prezesem Pol-
skiego Towarzystwa Turystyki Krajoznawczej, Towarzystwa Przy-
jaciół Dzieci oraz Ligi Ochrony Przyrody. Był głównym inicjatorem 
odbudowy pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego w Komorowie 
oraz pomnika Biskupa Bandurskiego mieszczącego się przy 
kościele wojskowym św. Jozafata w Komorowie na terenie koszar. 
Był członkiem Społecznego Komitetu Fundacji Sztandaru dla 
22 Wojskowego Ośrodka Topograficzne- Kartograficznego w Ko-
morowie. Zainicjował również obchody święta 18 Pułku Artylerii 
Lekkiej w Ostrowi Mazowieckiej i Komorowie. Przez kilkanaście 
lat prowadził społecznie w Miejskiej Bibliotece Publicznej cykl 
gawęd historycznych o mieście pt. „Spacerkiem po Ostrowi” oraz 
„Znani i lubiani w Ostrowi Mazowieckiej”. 

Po wygłoszeniu laudacji głos zabrała prof. IH PAN Magdalena Gawin, dyrektor Insty-
tutu Pileckiego, która podkreśliła wyjątkowość osoby pana Ryszarda oraz jego wielki 
gest przekazania w testamencie cennego zbioru historycznego w postaci fotografii, 
publikacji, książek, oryginalnych dokumentów dotyczących Komorowa i Ostrowi 
Mazowieckiej do Muzeum DRP. To hojny dar dla przyszłych pokoleń. Głos zabrali tak-
że: płk Leszek Iwaniec, Dowódca 22 WOK w Komorowie, Karolina Kolbuszewska 

dyrektor Muzeum DRP, Jolanta Andrusz-
kiewicz dyrektor MBP w Ostrowi Mazo-
wieckiej oraz burmistrz Jerzy Bauer, 
wyrażając wdzięczność wobec działań 
pana Ejchelkrauta oraz prosząc Radę 
Miasta o przychylenie się do wniosku 
złożonego przez Agnieszkę Kaczmarek. 
Wszyscy radni jednogłośnie podjęli 
uchwałę o nadaniu pośmiertnego Hono-
rowego Obywatelstwa. 

Następnie, momentem kulminacyjnym 
było wręczenie kwiatów i dyplomu obec-
nej wnuczce pana Ryszarda. To symbo-

liczne przekazanie gratulacji i uznania 
było chwilą pełną emocji, łączącą prze-
szłość z teraźniejszością. Pani Martyna 
Ejchelkraut wyraziła wdzięczność wszy-
stkim za tak wyjątkowe wyróżnienie jej 
dziadka. Z dumą i wzruszeniem, świętu-
jemy wyjątkowy moment nadania Ho-
norowego Obywa-telstwa dla pana Ry-
szarda. 

Dziękujemy panu Ryszardowi za to, że 
dzielił się z nami swoją pasją i wiedzą, za 
każdy trud włożony w rozwój społecz-
ności oraz za inspirację, jaką stanowi dla 
kolejnych pokoleń.
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Agnieszka Kaczmarek 

Miejska Biblioteka Publiczna
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Nowe możliwości laboratorium 

Akredytowane laboratorium Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Ostrowi Mazowieckiej zostało dopo-
sażone w wysokoefektywny sprzęt pomiarowy do badania 
wody do spożycia i na pływalniach. 

W ramach projektu „Wzmocnienie infrastruktury powiatowych 
stacji sanitarno-epidemiologicznych, w celu zwiększenia efekty-
wności ich działania”, finansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020, Osi prio-
rytetowej XI REACT-EU w zakresie wsparcia organów Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej. Zakupiony został chromatograf jonowy do 
oznaczania anionów w wodzie, spektrofotometr VIS oraz jedyny 
w laboratoriach PSSE na Mazowszu wstrzykowy analizator prze-
pływowy FIA do oznaczania cyjanków w wodzie.

Nowa aparatura znacznie skróci czas wykonania badań próbek 
wody. Umożliwi także rozszerzenie dotychczasowego zakresu 
badań wykonywanych przez Laboratorium PSSE  co zwiększy bez-
pieczeństwo zdrowotne mieszkańców naszego powiatu.

Mieczysława Chrostowska 
p.o. Kierownika Oddziału Laboratoryjnego

PSSE w Ostrowi Mazowieckiej

Mniej alarmów na terenie miasta 

Do Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej w 2023 roku 
wpłynęło 259 alarmów dotyczących obszaru miasta Ostrów 
Mazowiecka z czego: 60 stanowiły pożary, 178 miejscowe 
zagrożenia, zaś 21 alarmy fałszywe. Względem roku poprzed-
niego ogólna liczba wpływających alarmów spadła o 35. 

Najwięcej pożarów wywołanych było nieostrożnością osób do-
rosłych, nieprawidłową eksploatacją urządzeń ogrzewczych na 
paliwo stałe oraz podpaleniami. Najczęściej odnotowywane 
miejscowe zagrożenia spowodowane były niezachowaniem 
zasad bezpieczeństwa ruchu środków transportu, nietypowym 
zachowaniem się zwierząt i owadów stwarzających zagrożenie 
oraz huraganami i silnymi wiatrami. 

W wyniku pożarów oraz miejscowych zagrożeń na terenie 
miasta Ostrów Mazowiecka w 2023 r. odnotowano 5 ofiar śmier-

telnych oraz 44 osoby ranne. W porównaniu do ubiegłego roku 
liczba ofiar śmiertelnych spadła o 1, natomiast liczba osób 
rannych wzrosła o 10.

Komenda Powiatowa PSP w Ostrowi Mazowieckiej przeprowa-
dziła w ubiegłym roku na terenie miasta 24 czynności kontrolno – 
rozpoznawcze w tym: 15 czynności podstawowych, 1 czynność 
sprawdzającą wykonanie decyzji administracyjnej, 8 odbiorów 
technicznych obiektów oddawanych do użytkowania.

Podczas powyższych czynności odnotowano następujące nie-
prawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej: brak okre-
sowych kontroli instalacji użytkowych w tym elektrycznej, odgro-
mowej, gazowej i kominowej, brak okresowych przeglądów 
instalacji służących bezpiecznej ewakuacji oraz bezpieczeństwu 
przeciwpożarowemu w tym przeciwpożarowych wyłączników 
prądu i oświetlenia ewakuacyjnego, zastawianie urządzeń 
przeciwpożarowych oraz gaśnic w sposób uniemożliwiający ich 
natychmiastowe użycie, składowanie materiałów palnych na 
drogach ewakuacji ogólnej. 

Najczęstsze nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciw-
pożarowej stwierdzane podczas czynności odbiorowych do-
tyczyły między innymi: braku przedstawienia pomiarów 
wydajności i ciśnienia dla hydrantów zewnętrznych, braku spraw-
dzenia zadziałania i natężenia awaryjnego oświetlenia ewa-
kuacyjnego, nie wykonania budynku zgodnie z projektem budo-
wlanym. 

kpt. Mateusz Żyłowski
Powiatowa Państwowa Straż Pożarna 

w Ostrowi Mazowieckiej
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Zmiany w sprzedaży ,,energetyków"

Zakaz sprzedaży napojów energetycznych i energetyzujących zawierających w skła-
dzie więcej niż 150mg/l kofeiny lub tauryny osobom poniżej 18 roku życia. 

1 stycznia 2024 r. wprowadzono zakaz sprzedaży ,,energetyków", tj. napojów z do-
datkiem tauryny lub kofeiny, osobom poniżej 18 roku życia. Nowe przepisy zakazują 
ich sprzedaży na terenie szkół, jednostek oświatowych oraz w automatach.

Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz nie-
których innych ustaw, ogłoszona 28 sierpnia 2023, wprowadziła zakaz sprzedaży 
napojów z dodatkiem tauryny i kofeiny (tzw. energetyków lub napojów ener-
getycznych) osobom poniżej 18. roku życia. Zakaz ten dotyczy również szkół, innych 
placówek oświatowych (np. przedszkoli, placówek wychowawczych, bibliotek pe-
dagogicznych) i automatów. 

W/w ustawa jasno wskazuje czym są napoje energetyczne. Zgodnie z definicją jest to 
napój będący środkiem spożywczym, ujęty w Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług,
 w którego składzie znajduje się kofeina w proporcji przewyższającej 150 mg/l lub 
tauryna, z wyłączeniem substancji występujących w nich naturalnie.

Ustawa zobowiązuje producentów lub importerów napoju z dodatkiem kofeiny lub 
tauryny do oznaczenia opakowania jednostkowego wyrobu widoczną, czytelną oraz 
umieszczoną w sposób nieusuwalny i trwały informacją o treści „Napój energe-

tyzujący” lub „Napój energetyczny”.

Za sprzedaż tego typu produktów w mie-
jscu objętym zakazem grozi kara finan-
sowa do 2 tyś. zł. Za produkcję lub spro-
wadzanie napojów energetycznych bez 
wymaganego ustawą oznaczenia grozi 
grzywna do 200 tys. zł.

Sprzedawca w przypadku wątpliwości co 
do wieku klienta ma prawo zażądać oka-
zania dokumentu potwierdzającego peł-
noletność.

Źródło: Ustawa z dnia 17 sierpnia 2023 r. 
o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 
oraz niektórych innych ustaw/ I.C.

Głównym zadaniem Ostrowskiej Spółdzielni Socjalnej jest dbanie o czystość na 
terenie naszego Miasta. W ofercie Spółdzielni jest także dbanie o prywatne po-
sesje. 

Codzienna praca na rzecz mieszkańców

W naszej ofercie znajdują się następujące 
usługi:koszenie trawników, sprzątanie 
działek, przycinanie i kształtowanie żywo-
płotów, nasadzenia drzew, krzewów 
i kwiatów, wertykulacje i aeracje, pielenie 
nawożenie, grabienie liści, zakładanie 
nowych trawników, nawożenie ziemi, 
wyrównanie terenu. 

W dyspozycji mamy maszyny tj.: traktor 
koszący, glebogryzarka, kosiarki, kosy 

Marek Kuziak

Prezes Ostrowskiej 
Spółdzielni Socjalnej
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spalinowe, wertykulator, sprzęt do zbie-
rania liści, rębak do gałęzi, wywrotka, sa-
mochód dostawczy.

Telefon kontaktowy: 600 729 517 

 Email: ossostrow@gmail.com

asp. Marzena Laczkowska 
Oficer Prasowy
KPP Ostrów Mazowiecka
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Miasto Ostrów Mazowiecka w minionym roku kalendarzowym pozyskało fundusze 
na realizację szeregu programów.

Ekopracownia – dofinansowanie w wysokości 74 974,16 zł.

Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki otrzymała dofinansowanie ze środków Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wy-
sokości 74 974,16 zł na wykonanie nowoczesnej ekopracowni. 

W ramach projektu sala lekcyjna nr 21 została wyremontowana, umeblowana i wypo-
sażona w taki sposób, aby mogła służyć przede wszystkim jako specjalistyczne 
pomieszczenie do pogłębiania wiedzy o odnawialnych źródłach energii. Zakupiono mo-
bilne stoliki oraz różnorodne akcesoria do ćwiczeń i eksperymentów np. modułową 
pracownię przyrodniczą, auta napędzane wodą, inteligentny dom przyszłości i wiele 
innych. Nowoczesna pracownia umożliwi przeprowadzanie zajęć z przedmiotów 
ścisłych w bardzo atrakcyjny sposób, powodując wzrost zainteresowania uczniów eko-
logicznym aspektem nauki. 

Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 – dofinansowanie w wysokości 36 000 zł

Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papieża Jana Pa-
wła II oraz Szkoła Podstawowa nr 3 im. J. Korczaka w ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa otrzymały dofinansowanie w wysokości po 12 000 zł każda na 
zakup książek oraz wyposażenia bibliotek. 

Dzięki udziałowi w programie szkoły wzbogaciły swoje księgozbiory o liczne nowości 
wydawnicze, lektury oraz książki historyczne dot. nowożytnej historii Polski, jak też 
o nowoczesne czytniki ebooków oraz wyposażenie wnętrza jednej z bibliotek. Udział 
w programie wpłynął pozytywnie na wzrost poziomu czytelnictwa wśród dzieci i mło-
dzieży wszystkich trzech placówek.

Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania 
zdalnego – dofinansowanie w wysokości 120 000 zł

Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki weszła do grona 82 placówek z terenu 
województwa mazowieckiego, które zakwalifikowały się do programu, otrzymując 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej za pośrednictwem Ministerstwa Kultury 

Pozyskaliśmy środki z programów rządowych 

i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 
ok. 120 000 zł na zakup sprzętu i opro-
gramowania.

W ramach projektu, którego celem jest 
podniesienie jakości nauczania, do szkoły 
zakupione zostały np. komputery stacjo-
narne, monitor interaktywny, projektor 
mul�medialny, e-podręczniki do nauki 
języka angielskiego oraz oprogramo-
wanie do nauki gry w szachy. 

Decyzja o utworzeniu publicznej szkoły muzycznej jest wynikiem rozmów ze spo-
łecznością miasta oraz analiz i badań społecznych. Miasto od szeregu lat podejmuje 
starania w celu udostępnienia najmłodszym mieszkańcom możliwości kontaktu 
z muzyką, m.in. poprzez pięcioletnią współpracę z artystami Filharmonii Łom-
żyńskiej im. Witolda Lutosławskiego w zakresie comiesięcznych audycji muzycz-
nych dla dzieci szkół podstawowych oraz przedszkoli. W okresie od marca do 
czerwca 2024 r. zostanie przeprowadzona rekrutacja do klas pierwszych szkoły 
muzycznej. Uwzględniając wyniki rekrutacji, podjęta zostanie decyzja o liczbie 
utworzonych klas oraz o ich specjalizacji. W szkole muzycznej I stopnia nauka 
odbywa się w dwóch trybach – sześcioletnim (dla dzieci w wieku 6-10 lat) oraz 
czteroletnim (dla dzieci w wieku 8-16 lat). Zajęcia w szkole muzycznej obejmują le-
kcje indywidualne (nauka gry na instrumentach) oraz zajęcia grupowe (m.in. zespół 
instrumentalny, chór, przedmioty ogólnomuzyczne np. rytmika, kształcenie słu-
chu). Nauka w szkole jest bezpłatna. Organem prowadzącym Samorządową Szkołę 
Muzyczną I stopnia jest Miasto Ostrów Mazowiecka, zaś nadzór pedagogiczny nad 

instytucją sprawuje Minister Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego poprzez 
Centrum Edukacji Artystycznej w War-
szawie.

E D U K A C J AE D U K A C J A

Szkoła Muzyczna w Ostrowi Mazowieckiej
Już od 1 września 2024 r. dzieci wykazujące zdolności muzyczne będą mogły się uczyć w Samorządowej Szkole Muzycznej 
I stopnia, której siedziba znajduje się w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej przy ul. Partyzantów 39. 
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Międzynarodowy Program Powszechnej Dwujęzyczności to 
innowacja pedagogiczna wprowadzona z sukcesem w roku 
szkolnym 2022/2023 w miejskich przedszkolach, natomiast 
w bieżącym roku szkolnym realizowana również w miejskich 
szkołach podstawowych. 

E D U K A C J AE D U K A C J A

Dorota Ambroziak

Dyrektor Wydziału Oświaty, 
Kultury i Integracji Społecznej

Program „Zawołani po imieniu” jest niezwykle istotny dla 
naszego miasta z uwagi na pamięć o Lucynie Radziejowskiej 
i Jadwidze Długoborskiej, które za pomoc okazaną Żydom 
zapłaciły najwyższą cenę. Lucyna Radziejowska była nau-
czycielką w pobliskiej Płatkownicy, za przyjęcie pod swój 
dach dwojga Żydów została umieszczona w niemieckim obo-
zie Auschwitz-Birkenau, gdzie zmarła 20 marca 1944 r. 
Natomiast Jadwiga Długoborska prowadziła pensjonat 
w Ostrowi Mazowieckiej, w którym ukrywała Żydów oraz 
oficerów Armii Krajowej, w wyniku czego została rozstrzelana 
29 czerwca 1944 r.

Podczas III Zjazdu Przedstawicieli Samorządów i Partnerów 
programu „Zawołani po imieniu” zorganizowanego 1 lutego 
br. w Warszawie przez Instytut Solidarności i Męstwa im. 
Witolda Pileckiego nasze miasto reprezentowały: Dorota 
Ambroziak – dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Integracji 
Społecznej, Ada Borowa – przewodnicząca Młodzieżowej 
Rady Miasta, Maja Wyszyńska – wiceprzewodnicząca 
Młodzieżowej Rady Miasta.

Spotkanie rozpoczęło się od prelekcji, w której podkreślono 
wartość lokalnych miejsc pamięci, poprzez omówienie ich 
udziału w edukacji dzieci i młodzieży, a także wpływ kul-
tywowania pamięci o minionych wydarzeniach na społe-
czeństwo. Następnie przedstawiono podsumowanie 
czterech lat współpracy z samorządami w ramach programu 
„Zawołani po imieniu”, ukazując pozytywne efekty wielolet-
niego współdziałania. 

Wydarzenie było podzielone na trzy panele dyskusyjne: dla 
partnerów samorządowych, edukatorów oraz młodzieżo-
wych rad powiatów i gmin. Nasza delegacja wzięła udział 
w dwóch debatach. W panelu dla partnerów samorzą-
dowych poruszono temat troski o lokalne miejsca pamięci, 
podkreślono ważność tych czynności w kontekście dostępu 
przyszłych pokoleń do wiedzy o historii najbliższych okolic. 

Nauka poprzez zabawę, czyli program powszechnej dwujęzyczności 
w miejskich przedszkolach

Program powszechnej dwujęzyczności ma na celu wykorzystanie 
naturalnych dla młodego wieku predyspozycji i mechanizmów 
przyswajania wiedzy w celu rozwijania umiejętności językowych 
dzieci. Nauka poprzez zabawę, bo taką oferuje program, stanowi 
efektywny sposób nauczania, zwłaszcza jeżeli chodzi o naukę 
drugiego języka. Przy pomocy uroczych pacynek i atrakcyjnych 
wizualnie pomocy elektronicznych i drukowanych nauczyciele 
prowadzą ciekawe zajęcia mające na celu osłuchanie się dzieci 
z językiem i przyswojenie go równorzędnie z językiem polskim. 
Rodzice mają możliwość utrwalania poznanych przez dzieci 
treści w domu. Programem objęte są wszystkie przedszkolaki 
oraz uczniowie klas pierwszych szkół podstawowych.

W dniu 11 stycznia burmistrz Jerzy Bauer wraz ze współpra-
cownikami odwiedził Gmina Celestynów. Głównym celem wizyty 
była wymiana doświadczeń związanych z wprowadzaniem 
Programu Powszechnej Dwujęzyczności w jednostkach oświa-
towych. W Gminie Celestynów program z sukcesem realizowany 
jest już od 2016 roku.

Zawołani po imieniu

Omówiono różne sposoby oznaczania miejsc pamięci, 
a także formę współpracy samorządowców z instytucjami 
wojskowymi w dbaniu o pamięć np. przy organizacji uro-
czystości rocznicowych. Natomiast podczas panelu dla 
młodzieżowych rad zajmowano się praktyczną stroną 
pełnienia funkcji kustosza i lidera lokalnej pamięci poprzez 
omówienie sposobów zwiększenia zainteresowania 
społeczeństwa, w tym głównie młodych osób, dbaniem o hi-
storię najbliższego regionu.

Zjazd był niezwykłą okazją do omówienia i analizy działań 
podejmowanych przez poszczególne samorządy w celu 
utrwalania pamięci o minionych wydarzeniach cechujących 
się wysoką wartością historyczną.
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Miasto Ostrów Mazowiecka wspiera szlachetne pomysły – 15 gru-
dnia 2023 r. w siedzibie urzędu uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 zorganizowali świąteczny kiermasz charytatywny. Środki po-
zyskane ze sprzedaży ozdób zasiliły konto szkoły w Fundacji Świę-
tego Mikołaja, która w okresie świątecznym podwaja każdą wpła-
coną kwotę!

Święto nauczycieli i pracowników oświaty

Miejskie obchody Dnia Edukacji Narodowej to okazja do wrę-
czenia nagród Burmistrza Miasta za osiągnięcia dydaktyczno - 
wy-chowawcze nauczycielom miejskich jednostek oświatowych.

Życzenia i podziękowania dla nauczycieli oraz pracowników oświa-
ty skierował Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka Jerzy Bauer, jak 
również zaproszeni goście: Starszy Wizytator Delegatury w Ostro-
łęce Kuratorium Oświaty w Warszawie - Jolanta Godlewska, Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej nr 1 - Ewa Subda, Dyrektor Miejskiego Do-
mu Kultury - Marta Wójcik, Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej 
- Bartłomiej Pieńkowski oraz Dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej w Urzędzie Miasta Ostrów Mazowiecka - Do-
rota Ambroziak.

W uroczystości, która odbyła się 13 października 2023 r. wzięli 
udział przedstawiciele Delegatury w Ostrołęce Kuratorium Oświaty 
w Warszawie, kierownictwo Urzędu Miasta, miejscy radni, dy-
rektorzy i nauczyciele ostrowskich jednostek oświatowych, dyre-
ktorzy miejskich jednostek organizacyjnych oraz przedstawiciel 
związków zawodowych.

Nagrody Burmistrza Miasta za osiągnięcia dydaktyczno-wycho-
wawcze z okazji Dnia Edukacji Narodowej otrzymali: Ewa Maria 
Subda – dyrektor SP1, Joanna Krzyżak – wicedyrektor SP1, Emilia 
Kukwa – nauczyciel SP1, Beata Rydzewska – nauczyciel SP1, Ewa 
Polak – nauczyciel SP1, Anna Kożuchowska – nauczyciel SP1, Mał-
gorzata Kucharska – nauczyciel SP2, Eliza Krupa – nauczyciel SP2, 
Iwona Staniszewska – nauczyciel SP2, Monika Gniazdowska - wice-
dyrektor SP3, Jolanta Kibiłko - nauczyciel SP3, Ewa Stempczyńska - 
nauczyciel SP3, Małgorzata Kuczyńska - nauczyciel SP3, Justyna 
Kołodziej - nauczyciel SP3, Michał Chojnowski – dyrektor SP4, Anna 
Bloch – wicedyrektor SP4, Agnieszka Majewska – dyrektor MP1, 
Anna Jagielska – wicedyrektor MP2, Barbara Rybakiewicz - na-
uczyciel MP2, Aneta Zadworna - nauczyciel MP3, Agnieszka Do-
łęgowska - nauczyciel MP3.

E D U K A C J AE D U K A C J A

Stypendia z Fundacją Świętego Mikołaja

Fundacja Świętego Mikołaja prowadzi we współpracy ze szko-
łami z całej Polski coroczny program Stypendia Świętego 
Mikołaja. Akcja polega na pozyskiwaniu środków na stypendia 
dla uczniów poprzez np. przeprowadzanie zbiórek pieniężnych 
oraz kiermaszy. Wszystkie ostrowskie szkoły podstawowe były 
zaangażowane w szlachetne dzieło pomocy innym. 

Współpracę z fundacją rozpoczęły już w roku szkolnym 2015/2016 
– wtedy jako pierwsza wzięła udział w akcji Szkoła Podstawowa nr 
1 im. T. Kościuszki, a w kolejnych latach dołączyły do niej pozostałe 
szkoły. Corocznie każda placówka stara się pozyskać jak największą 
ilość środków. W minionym roku Szkoła Podstawowa nr 3 im. 
J. Korczaka zebrała 8 060,96 zł, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Papie-
ża Jana Pawła II - 3 800,00 zł, a Szkoła Podstawowa nr 4 im. 18 Puł-
ku Artylerii Lekkiej - 3 290,00 zł. 

Szczególne gratulacje należą się SP nr 1 im. T. Kościuszki za zebra-
nie największej kwoty w wysokości 17 175,94 zł oraz zajęcie 
I miejsca w kategorii: szkoły podstawowe w średnich i dużych mia-
stach. Delegacja uczniów z opiekunami 5 grudnia 2023 r. wzięła 
udział w uroczystej XII Gali Konkursu „Solidarna Szkoła Fundacji 
Świętego Mikołaja” w Wilanowie, podczas której spotkała się 
z pierwszą damą Agatą Kornhauser-Dudą, honorową patronką 
wydarzenia.
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E D U K A C J AE D U K A C J A

Zajęcia profilaktyczne

W ostrowskich szkołach podstawowych odbyły się warsztaty 
profilaktyczno-wychowawcze dla uczniów oraz szkolenia dla rad 
pedagogicznych z zakresu promocji zdrowia psychicznego 
według nowych kanonów profilaktyki uzależnień pn.: „Prze-
ciwdziałanie występowania cyberprzemocy i  uzależnień 
behawioralnych, w tym medialnych i negatywnych skutków ko-
rzystania z telefonu i komputera”.

Świat muzyki
Rozpoczęliśmy szósty rok współpracy z Filharmonią Ka-
meralną im. Witolda Lutosławskiego w Łomży w zakresie 
cyklicznych audycji muzycznych dla dzieci. W każdym roku 
planowanych jest dziesięć comiesięcznych spotkań z ar-
tystami. 

Lekcje z obserwatorium astronomicznego 
w Brembate di Sopra

We wrześniu rozpoczęliśmy drugi rok współpracy z Obser-
watorium Astronomicznym La Torre del Sole w Brembate di 
Sopra, skąd prowadzone są zdalne lekcje astronomii. Jest to 
kontynuacja zajęć rozpoczętych w roku szkolnym 2022/2023 dla 
uczniów szkół podstawowych z terenu miasta Ostrów Mazo-
wiecka. 

Renata Subda

Wydział Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej

Olga Gumiężna

Wydział Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej

W bieżącym roku do udziału w lekcjach zaprosiliśmy również 
uczniów szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu ostro-
wskiego. Wirtualne spotkania prowadzone są w języku angielskim 
przez wykładowców z obserwatorium. Dzięki tym lekcjom 
uczniowie zgłębiali tematykę m.in. Księżyca jako naturalnego 
satelity Ziemi, życia w kosmosie, budowy Słońca i jego wpływu na 
Ziemię czy udziału meteorytów w kształtowaniu Układu Sło-
necznego. Tematem ostatniej prezentacji była „La terra come 
planeta”, czyli Ziemia jako planeta. Dzięki ciekawym ilustracjom, 
wykresom i zdjęciom uczniowie poznali budowę i strukturę kuli zie-
mskiej, w tym szczególnie płaszcza ziemskiego. Ponadto zapoznali 
się z interesującymi faktami dotyczącymi wulkanów. Każda 
prezentacja zawiera bogaty materiał zdjęciowy oraz skrupulatnie 
dopracowaną grafikę. Oprócz podstawowej wiedzy astrono-
micznej uczniowie poznają również wiele ciekawostek oraz mają 
możliwość szlifowania znajomości języka angielskiego.

Nauczyciele z ostrowskich podstawówek uczestniczyli również 
w autorskim programie Fundacji FARO pn.: „poMOCni w szkole”, 
którego celem było zwiększenie kompetencji nauczycieli w za-
kresie wzmacniania kondycji psychicznej uczniów oraz dbania 
o własną odporność psychiczną. Ponadto podjęto działania pro-
filaktyczne odnoszące się do przeciwdziałania przemocy szkolnej 
i domowej. Radom pedagogicznym oraz rodzicom uczniów 
dostarczono informacje na temat nowych przepisów prawnych 
dot.  przeciwdziałania przemocy domowej. Dodatkowo program 
obejmował zajęcia profilaktyczne w klasach II i III szkół pod-
stawowych. Równocześnie na terenie miejskich przedszkoli 
publicznych oraz szkół podstawowych odbył się cykl spotkań do-
tyczących profilaktyki i edukacji żywienia.

Jak co roku włączyliśmy się do ogólnopolskiej kampanii społecznej 
„Zachowaj Trzeźwy Umysł”, organizowanej tym razem pod hasłem 
„BLIŻEJ SIEBIE I INNYCH, Z DALA OD UZALEŻNIEŃ”, przekazując 
szkołom podstawowym materiały profilaktyczne. 

Sylwia Śladewska

Wydział Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej

Audycje realizowane są w ramach Miejskiego Programu Edu-
kacji Muzycznej.  Każde spotkanie to możliwość znalezienia się 
w świecie muzyki klasycznej. W czasie audycji uczniowie szkół 
podstawowych oraz sześciolatki z przedszkoli poznają instru-
menty muzyczne, historię ich powstania, budowę oraz brzmie-
nie. Przybliżane są im postacie kompozytorów i słynnych wy-
konawców znanych utworów. W czasie koncertów dominują 
przede wszystkim utwory klasyczne, ale też prezentowane są 
nowe aranżacje czy muzyka filmowa. Utwory instrumentalne 
przeplatane są ciekawostkami ze świata muzyki. W styczniowej 
audycji królował „Karnawał w muzyce” oraz akordeon i wio-
lonczela w wesołych melodiach i rytmach. 
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E D U K A C J AE D U K A C J A

Samorządowy	projekt	„Piłkarskie	Nadzieje	Ostrowi	Mazowieckiej”	za-
kłada	stworzenie	systemu	szkoleń	w	postaci	dodatkowych	treningów,	
który	będzie	gwarantował	równe	szanse	rozwoju	dla	dzieci	z	roczników	
2011	i	2012	wyróżniających	się	grą	w	piłkę	nożną	w	ostrowskich	klu-
bach.	

Młodzieżowa Rada Miasta nie zwalnia kroku

Minął kolejny rok działalności Młodzieżowej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
w kadencji 2022-2024. Członkowie Rady obradują na sesjach w siedzibie 
Urzędu Miasta średnio raz na kwartał. Członkowie Rady spotykają się cy-
klicznie w Miejskim Domu Kultury, opracowując plan działań, wymieniając się 
pomysłami oraz dbając o swój rozwój. Opiekunem kreatywnym Młodzieżowej 
Rady Miasta jest pracująca w MDK Roksana Grzegrzułka.

W minionym roku młodzi radni w szczególny sposób zaangażowali się m.in. w akcję sprzą-
tania cmentarza, organizację dyskotek, udział w I Konferencji Młodzieżowych Rad oraz 
organizację zawodów młodzieżowych „Bitwy szkół”, ponadto doprecyzowali zakresy 
działalności komisji stałych oraz ustalili ich skład osobowy. Z uwagi na rezygnację do-
tychczasowego przewodniczącego rady Bartłomieja Wachaczyka, który podjął dalszą 
naukę w szkole wyższej, na przewodniczącą została wybrana Ada Borowa (dotychczasowa 
wiceprzewodnicząca), natomiast jej miejsce zajęła Maja Wyszyńska. Zmiany w składzie 
rady nie spowolniły jej działań, a wręcz przeciwnie, stały się impulsem do dalszego 
rozwoju.

Młodzieżowa Rada Miasta Ostrów Mazowiecka w 2024 roku weźmie udział w szkoleniach 
w ramach programu Mazowsze dla Młodzieży. 

Miasto Ostrów Mazowiecka pozyskało 
dofinansowanie ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego w wysokości 
12.320 zł na realizację zadania „Wzrost 
kompetencji społecznych radnych Mło-
dzieżowej Rady Miasta Ostrów Mazo-
wiecka”, którego pomysłodawczynią 
i głównym autorem jest Roksana Grze-
grzułka. Miasto znalazło się wśród 48 bene-
ficjentów programu. Członkowie MRM 
dzięki dofinansowaniu poszerzą swoje 
kwalifikacje i umiejętności poprzez udział w 
szeregu szkoleń rozwijających zdolności 
twórcze oraz interpersonalne, co przełoży 
się na podniesienie efektywności ich dzia-
łań. 

Władze miasta Ostrów Mazowiecka oraz 
przedstawiciele Mazowieckiego Związku 
Piłki Nożnej przeprowadzili kilka spotkań 
konsultacyjnych w Starej Elektrowni 
z prezesami klubów, trenerami, działa-
czami sportowymi oraz rodzicami w celu 
omówienia szczegółów projektu. Program 
ma zapewnić  młodym zawodnikom 
wsparcie mentalne, psychologiczne, mery-
toryczne, medyczne oraz dietetyczne. 
Projekt będą prowadzić dwaj trenerzy, 
którzy wybiorą skład grupy spośród zgło-
szonych dzieci. Zawodnicy w okresie od 
lutego do czerwca br. co dwa tygodnie będą 
spotykać się na dodatkowych treningach, 
dzięki czemu pozyskają nowe umiejęt-
ności oraz otrzymają motywację do dal-
szego rozwoju.
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Od	lutego	ruszył	nowy	program	dla	najzdolniejszej	młodzieży	
PIŁKARSKIE	NADZIEJE	OSTROWI	MAZOWIECKIEJ

Agnieszka Wróblewska

Wydział Oświaty, Kultury 
i Integracji Społecznej
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Dorota Ambroziak

Dyrektor Wydziału Oświaty, 
Kultury i Integracji Społecznej
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Z piosenką religijną na ustach

„Dowiesz się o Bogu z Dekalogu” – to hasło X edycji Przeglądu Przedszkolnej Pio-
senki Religijnej zorganizowanego przez Miejskie Przedszkole Nr 1.

Cudownie rozśpiewane dzieci zaprezen-
towały swoje talenty dane przez Pana Boga, 
wyśpiewując piosenki religijne. W tym świą-
tecznym spotkaniu wzięły udział również 
pozostałe przedszkola miejskie wraz z Pa-
niami opiekunkami, oraz częścią rodziców 
i dziadków. Sekretarz Miasta Sylwia Katarzy-
na Kos podziękowała dzieciakom za taki 
wielki trud w przygotowania do przeglądu 
i życzyła nieustającej radości z życia war-
tościami, o których tak pięknie śpiewały.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta Ostrów Ma-
zowiecka i Proboszcza Parafii Wniebowzię-
cia NMP

Miejskie Przedszkole Nr 1
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Akcja Zimowego Ptakoliczenia 
Dosyć chłodna aura nie odstraszyła pasjonatów przyrody, którzy na miejsce zbiórki 
stawili się w licznej, 17-osobowej grupie. Po raz piąty w Ostrowi Mazowieckiej 
zorganizowało akcję zimowego liczenia ptaków, która odbyła się 27 stycznia 2024 r. 

Wśród uczestników dominowała młodzież ze szkół podstawowych: SP nr 1 pod opie-
ką p. Anny Kożuchowskiej oraz SP nr 2 pod opieką p. Adama Krupy. Przewodnikiem 
podczas wycieczki, jak co roku był p. Paweł Cieśluk -ornitolog, a zarazem nauczyciel 
w ostrowskim Koperniku. Trasa spaceru ornitologicznego wiodła przez osiedla blo-
ków, domów jednorodzinnych, aż na polne obrzeża miasta. Tego dnia udało nam się 
zaobserwować 13 gatunków ptaków, spośród których najliczniej reprezentowane 
były: kawka (164 osobniki), gawron (82 osobniki), gołąb miejski (40 osobników) oraz 
bogatka (15 osobników). Warto wspomnieć, że podobnie jak w roku ubiegłym orga-
nizator zapewnił wszystkim uczestnikom lornetki oraz lunetę. Tuż po akcji liczenia 
ptaków, członkowie Stowarzyszenia w osobach p. Jerzego Sikorskiego i p. Pawła 
Cieśluka, wykonali przegląd i czyszczenie wywieszonych ptasich budek lęgowych 
w naszym mieście.

Akcja Zimowego Ptakoliczenia odbywa 
się w ostatni weekend stycznia w całej 
Polsce i polega na obserwacji i liczeniu 
ptaków spędzających zimę w bliskim 
towarzystwie człowieka. Krajowym ko-
ordynatorem Ptakoliczenia jest Ogólno-
polskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, 
które na podstawie wyników obserwacji 
przygotowuje zestawienie najliczniej 
spotykanych ptaków o tej porze. 

Organizatorem akcji w naszym mieście 
było Ostrowskie Stowarzyszenie LUDZIE 
Z PASJĄ, we współpracy z Urzędem Mia-
sta Ostrów Mazowiecka i Ogólnopo-
lskim Towarzystwem Ochrony Ptaków.

Paweł Cieśluk

Ostrowskie Stowarzyszenie
LUDZIE Z PASJĄ
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Muzeum	–	Dom	Rodziny	Pileckich	
bohaterem	�ilmu

Filmów o Rotmistrzu Witoldzie Pileckim powstało już wiele, 
jednak w grudniu odbyła się premiera obrazu wyjątkowego, 
gdyż przedstawiającego tę historię w sposób nietypowy: po-
znajemy ją wraz z postaciami zwiedzającymi wystawę stałą 
Muzeum – Dom Rodziny Pileckich.

H I S T O R I A

Producentem �ilmu Brzemię w reżyserii i według scenariusza 
Piotra Owcarza i Grzegorza Rosengartena jest Muzeum Górno-
śląskie w Bytomiu. Ten dokument z fabularyzowanymi 
scenami opowiada o losach Pileckiego, ze szczególnym 
uwzględnieniem mało znanego wątku śląskiego. Serdecznie 
polecamy!

Tajemnica	bohatera

W	grudniu	2023	 roku	odbyła	 się	premiera	 animo-
wanego	 �ilmu	 edukacyjnego	 Tajemnica	 bohatera,	
opowiadającego	w	przystępny	 sposób	historię	 rot-
mistrza	Witolda	Pileckiego. 
Animacja została stworzona przez zespół Muzeum – Dom 
Rodziny Pileckich we współpracy ze studiem Key Story.  Jest 

przeznaczona do młodszego odbiorcy – docelowo do uczniów 
klas czwartych szkół podstawowych. To właśnie w tym mo-
mencie dzieci po raz pierwszy w szkole poznają postać 
Pileckiego. Celem twórców animacji jest przedstawienie 
złożonej i niełatwej historii Rotmistrza w sposób przystępny 
i bezpieczny dla widza w tym wieku. Uczniowie poznają ją, 
podróżując u boku dwójki młodych, ciekawych świata osób 
w ich wieku – Natki i Miłosza. Dzieci wraz z profesor Klio po-
szukują odpowiedzi na tytułowe pytanie: jaka jest tajemnica 
bohaterstwa?
Do �ilmu dołączono bogaty materiał edukacyjny, który pomaga 
nauczycielom w jak najlepszym wykorzystaniu animacji w pra-
cy z uczniami. Jest on bezpłatny i udostępniany nauczycielom 
w trakcie szkoleń stacjonarnie w Muzeum oraz online. W 2023 
roku odbyło się aż pięć takich szkoleń dla nauczycieli i osób 
chętnych – tak z Polski, jak i z innych części świata. W odpo-
wiedzi na duże zainteresowanie przygotowywane są kolejne 
w roku 2024. 
Pracownicy Muzeum przeprowadzili na bazie animacji już 
kilkadziesiąt warsztatów dla uczniów szkół podstawowych 
w Ostrowi i powiecie ostrowskim oraz dla innych grup 
odwiedzających naszą placówkę. Cieszyły się one dużym za-
interesowaniem. Mamy nadzieję, że materiał ten będzie sze-
roko wykorzystywany i pozwoli poznać lepiej postać Witolda 
Pileckiego.
Wszystkie osoby, które chciałby się dowiedzieć więcej o ani-
macji lub umówić na zajęcia, zapraszamy do kontaktu 
z Muzeum.

Kreatywne	historie	

Dla miłośników DIY co najmniej raz w miesiącu, w niedzielę, 
organizujemy warsztaty „Kreatywne historie”, podczas których 
uczestnicy (często całe rodziny) uczą się różnych form 
rękodzieła, jednocześnie poznając treści ukazane na wystawie. 
Makrama, scrapbooking, decoupage, szycie, malowanie, 
dekorowanie – brzmi interesująco? Zachęcamy do śledzenia 
naszych mediów społecznościowych oraz strony internetowej, 
gdzie można znaleźć informacje o planach na kolejne warsztaty.
To jeszcze nie wszystkie kreatywne aktywności naszego 
Muzeum. 1 lutego ruszył projekt „Krawieckie opowieści” skie-
rowany do młodych ludzi, w których drzemie artystyczna 
dusza, którzy chcą rozwijać swoje zdolności manualne albo 
spróbować nowych rzeczy. Postanowiliśmy wykorzystać nasze 

Karolina Kolbuszewska

Dyrektor 
Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

Kacper Kempisty

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

c.d. na str. 25
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umiejętności, nie tylko te edukacyjne i historyczne, lecz także 
związane z naszymi innymi zainteresowaniami, jak kra-
wiectwo, dawne ubiory, kostiumy teatralne, rękodzieło i sze-
roko pojęta moda. W trakcie naszego pierwszego cyklu 
warsztatów tworzymy stroje inspirowane postaciami z Ba-
jarza polskiego. Efekty będzie można zobaczyć 18 maja 2024 
roku podczas VIII S�więta Rotmistrza Witolda Pileckiego. 
Twórcy strojów zaprezentują je na przemarszu rozpo-
czynającym to wydarzenie.

Młodzieżowa	Rada	Muzeum

Młodzieżowa Rada to ciało doradcze Muzeum – Dom Rodziny 
Pileckich. 5 stycznia 2024 roku odbyło się uroczyste pożegnanie 
Młodzieżowej Rady I kadencji, a jednocześnie członkowie II ka-
dencji złożyli uroczyste ślubowanie. 

Poprzednia Rada podsumowała swoje dotychczasowe działa-
nia i projekty, nad którymi pracowała przez ostatnie dwa lata. 
Można powiedzieć, że była to wyjątkowa kadencja. Nie tylko byli 
to pierwsi radni w naszym Muzeum, lecz także aktywni 
uczestnicy o�icjalnego otwarcia wystawy stałej – a takie 
wydarzenie już się nie powtórzy.

Nowi członkowie Rady również od początku nie próżnowali. Po 
warsztatach, w których wzięli udział, odbyły się wzbudzające 
emocje wybory prezydium. Zakończyły się następująco: prze-
wodniczącą została Adrianna Szałata, zastępcą przewo-
dniczącej – Michalina Nowicka, a sekretarzem – Wiktor Mie-
rzejewski. W skład II kadencji weszli uczniowie z Liceum Ogól-
nokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Ostrowi Mazo-
wieckiej, Zespołu Szkół nr 1 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego 
w Ostrowi Mazowieckiej, CSL Technikum Lotniczego 
w Nagoszewie, Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Starym Lubiejewie, a także uczniowie spoza powiatu ostro-
wskiego – z Poznania, Zabrza, Drozdowa i Warszawy. 

Już niedługo będzie można zobaczyć pierwsze owoce działań 
podjętych przez nową – II kadencję Młodzieżowej Rady Mu-
zeum.

c.d. ze str. 24

Katarzyna Piędziak

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich
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Kolejna	nagroda	dla	Muzeum

Tygodnie	 głosowania,	 promowania	 i	 zaangażowania	dzie-
siątek	ludzi…	Gala	�inałowa	Nagrody	BohaterONy	2023	im.	
Powstańców	Warszawskich	okazała	się	dla	Muzeum	–	Dom	
Rodziny	Pileckich	bardzo	owocna.	

Kapituła, w skład której weszli przedstawiciele polskiego rządu, 
historycy, różne osoby publiczne, środowiska kombatanckie 
oraz ambasadorzy, podjęła decyzję o przyznaniu naszej 
instytucji Srebrnego BohaterONa. W trakcie uroczystości zostały 
ogłoszone również wyniki głosowania online, w którym 
Muzeum wygrało drugiego BohaterONa – złotą nagrodę 
publiczności. 

Głosowanie publiczności nie zakończyłoby się takim sukcesem, 
gdyby nie wsparcie i ogromne zaangażowanie wielu osób. 
W promocję naszej instytucji włączyli się m.in. członkowie 
rodziny Pileckich, Młodzieżowa Rada, ambasadorzy Muzeum, 
uczniowie i nauczyciele ze szkół im. rotmistrza Witolda Pilec-
kiego oraz ze szkół z Ostrowi Mazowieckiej, mieszkańcy Ostrowi, 
a także przyjaciele Muzeum. Dziękujemy za każdy oddany na nas 
głos!

Spotkanie	z	Patronem

W	 dniach	 2–4	 października	 2024	 roku	 w	 Ostrowi	 Mazo-
wieckiej	 po	 raz	 drugi	 odbyło	 się	 „Spotkanie	 z	 Patronem”,	
czyli	trzydniowy	zjazd,	w	którym	tym	razem	wzięło	udział	
19	szkół	im.	rtm.	Witolda	Pileckiego.	
Spotkanie rozpoczęło się od „targów szkół” – formy prezentacji 
szkół. Każda z nich miała swoje stoisko promocyjne z ulotkami, 
plakatami oraz możliwość pokazania elementów kultury 
swojego regionu. W tym dniu gościliśmy w Muzeum pana 
Andrzeja Pileckiego (syna Witolda i Marii), pana Andrzeja Marka 
Ostrowskiego (siostrzeńca Marii) oraz Krzysztofa Kosiora 
(prawnuka Witolda i Marii). Wieczorem uczestnicy obejrzeli 
spektakl Zielnik Pileckiego. 
Kolejny dzień rozpoczął się od spotkania w Zespole Szkół nr 1 im. 
rtm. Witolda Pileckiego w Ostrowi Mazowieckiej z panem 
Ryszardem Druchem, autorem książki Ja kocham Polska, 
i Robertem Stodnickiem, jej bohaterem. Następnie uczniowie 
udali się do budynku Muzeum na zajęcia integracyjne i zwie-
dzanie tematyczne wystawy stałej. Nauczyciele w tym czasie 
uczestniczyli w forum konferencji, na którym mogli wymieniać 
się doświadczeniami z pracy z patronem. Tematami paneli 

Dominika Sobczyk

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

c.d. na str. 26
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c.d. ze str. 25

Paulina Iwanowska

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

Adam Lubczyński

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

Marcelina Valencia Espinosa

Muzeum - Dom Rodziny Pileckich

dyskusyjnych były m.in. animacja wspólnoty lokalnej wokół postaci Witolda Pileckiego 
jako patrona szkoły oraz uczenie o Witoldzie Pileckim przez sztukę. Dzień zakończył się 
ogniskiem. 
W godzinach porannych następnego dnia nauczyciele mieli możliwość zwiedzenia 
wystawy stałej trzema ścieżkami tematy-

Ferie	z	historią	...
Podczas zajęć dzieci tworzyły papierowe 
lalki przedstawiające Witolda i Marię 
Pileckich, a następnie projektowały dla 
nich odzież z epoki. Dzięki temu mogły 
poznać modę z lat trzydziestych XX wieku 
oraz usłyszeć na ten temat różne cieka-
wostki, takie jak porady w sprawie ubioru 
z tamtego okresu. Miały również okazję 
skorzystać z oferty questowej. Szczegól-
nie polecane były: gra terenowa o powsta-
niu styczniowym na ziemi ostrowskiej 
pod tytułem „Zgniotą nas tyrany – po-
wstaniem na nowo!” oraz zwiedzanie wy-
stawy stałej w ramach questu „Tak musia-
ło być”. Ponadto Muzeum stale oferuje 
możliwość obejrzenia �ilmu animo-
wanego Tajemnica bohatera. Animacja ta 
inspiruje młodych widzów do bycia od-
ważnymi, do doceniania historii oraz ro-
zumienia, że każdy z nas może być boha-
terem – podobnie jak rotmistrz Witold 
Pilecki. Ferie to także doskonały czas, aby 
zapoznać się z nową wystawą czasową 
„Koniec i początek. Powstańcy warsza-
wscy w niewoli niemieckiej”, która przed-
stawia losy ostatniej grupy polskich 
żołnierzy, którzy podczas II wojny świa-
towej tra�ili do niemieckich obozów 
jenieckich. Wystawa została przygo-
towana przez Muzeum Jeńców Wojen-
nych w Łambinowicach.
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Niespodziewany	Rekord	WOŚP	

w	Ostrowi	Mazowieckiej

28	 stycznia	 2024	 odbył	 się	 32.	 Finał	 Wielkiej	 Orkiestry	
Świątecznej	Pomocy	w	Ostrowi	Mazowieckiej.	W	tym	roku	
�inał	zorganizowany	był	w	Szkole	Podstawowej	Nr	2.	Orga-
nizatorem	 był	Miejski	 Dom	Kultury	 oraz	 Fundacja	 Dzień	
Dobry.	

Na ulicach miasta pojawiło się 120 wolontariuszy, który kwe-
stowali od porannych godzin. Do �inału włączyły się służby Pań-
stwowa Straż Pożarna oraz Komenda Policji w Ostrowi Mazo-
wieckiej, które zaangażowały się nie tylko w bezpieczeństwo na-
szych wolontariuszy, ale zorganizowały wiele akcji m.in. pokaz 
pierwszej pomocy czy stoisko z gadżetami. W południe naj-
młodsi mieszkańcy mieli okazje pobawić się na stre�ie zabaw, 
a od godz. 12:30 rozpoczęliśmy licytacje online. Mieszkańcy mia-
sta nie tylko wsparli WOS�P �inansowo, ale zadbali o naszych wo-
lontariuszy, przynosząc do sztabu ciasto czy kanapki. Po po-
łudniu zaprosiliśmy mieszkańców miasta na licytacje stacjo-
narne oraz występny lokalnych grup artystycznych. Na scenie 
można było zobaczyć występy Miejskiego Przedszkola Nr 2 i 3, 
Przedszkola Planeta Fantazji, reprezentantów grupy Beton, 
wokalistów Ostrowskiego Studia Piosenki MDK oraz zespołu 
Hot Muzycy z Twojej Okolicy. Licytacje cieszyły się ogromnym – 
srebrne serduszko zostało wylicytowane za 7 000 zł. Zebrana 
suma w tym roku wynosiła 124	233,43	 zł,	za co serdecznie 
dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w �inał WOS�P!

Niezwykła	Gaya	Lastovjak	

w	naszym	mieście

Wernisaż	 „Dualizmu”	Gayi	 Lastovjak	odbył	 się	31	 tycznia	
w	 Galeria	 Sztuki	 Jatki	 w	 Ostrowi	Mazowieckiej.	 Artystka	
osobiście	 oprowadzała	 zainteresowanych	 po	 wystawie	
i	objaśniała	znaczenie	poszczególnych	dzieł.

Zaprezentowane trójwymiarowe obrazy zostały wykonane 
techniką własną przy użyciu paper mache, płótna i farby olejnej. 
W swojej twórczości Gaya Lastovjak uwidacznia tematy skraj-
ności w naturze ludzkiej oraz podejmuje dialog z ważnymi wy-
darzeniami i zjawiskami np. nawiązując do czasu pandemii. 
Przykuwający uwagę tytułowy dualizm został ukazany poprzez 
formy ludzkie przedstawiające dobre i złe cechy w sposób oce-
niający dane postępowanie. Niezwykła w tej twórczości jest nie-
samowita prostota dzieł i niewspółmiernie wysoka siła 

przekazu. Każda z prezentowanych form wymaga chwili namysłu 
i budzi wiele skojarzeń i emocji, niekoniecznie tożsamych z inten-
cją twórcy, dzięki czemu jest to sztuka żywa, mogąca przemówić 
do każdego w zupełnie inny sposób. 

Gaya Lastovjak to artystka rozpoznawana i doceniana na świecie, 
jej prace były eksponowane na wielu wystawach międzyna-
rodowych, między innymi we Włoszech, Austrii, Hiszpanii, USA, 
Wielkiej Brytanii, Portugalii czy Monako. Poza twórczością 
prezentowaną na wystawie dodatkowo zajmuje się rzeźbą, 
instalacjami z papieru, sztuką performance i happeningiem.

Zapraszamy wszystkich do Galerii Sztuki Jatki do 13 marca br. Na-
prawdę warto. Wstęp wolny, dla grup zorganizowanych wcześ-
niejsze zapisy.

Ferie	z	kulturą

Dzieciaki uczestniczyły w wielu warsztatach muzycznych, ta-
necznych i kreatywnych, a także odwiedziły kino, basen i lo-
dowisko. Miały również okazję obejrzeć gościnny spektakl 
teatralny oraz wziąć udział w wycieczce do parku trampolin 

oraz do teatru lalek. MDK zorganizował również bal karna-
wałowy, który cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Każdy 
mógł wcielić się w bohatera, jakiego tylko chciał. Galeria Sztuki 
„Jatki” zamieniła się w tym dniu w prawdziwą krainę magii 
i baśni. 

Roksana Grzegrzułka

Miejski Dom Kultury

Grażyna Laskowska

Zastępca Dyrektora 
Miejskiego Domu Kultury

Urszula Równa

Miejski Dom Kultury
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Tegoroczna,	 5.	 edycja	 Ogólnopolskiego	 Dnia	 Etnogra�ii,	 Etnologii	
i		Antropologii	Kulturowej	odbyła	się	spotkanie	odbyło	się	9	lutego,	pod	
hasłem	„ETNO	w	działaniach	organizacji	i	ruchów	regionalnych”.

Gospodarz spotkania, burmistrz Jerzy Bauer, serdecznie powitał przybyłych gości 
i wyraził swoją wdzięczność za przybycie oraz za przyjęcie zaproszenia. Podkreślił, że 
Ostrów Mazowiecka, jako samorząd, aktywnie angażuje się w identy�ikację, 
zachowanie i promocję bogactwa lokalnego dziedzictwa kulturowego. Dodatkowo 
podkreślił, że poprzez innowacyjne inicjatywy, miasto wspiera rozwój społeczności 
lokalnej i włącza się aktywnie w działania organizacji i ruchów regionalnych, 
promując unikalną historię oraz kulturę regionu.

Podczas tego wyjątkowego dnia uczestnicy mieli okazję wysłuchać interesujących 
wykładów z udziałem: Anny Grunwald i Marty Czerskiej z Państwowego Muzeum 
Etnogra�icznego w Warszawie – ETNOmiejsce otwarte, czyli o Państwowym Muzeum 
Etnogra�icznym w Warszawie, Bożeny Jakubczyk – 20 lat Zespołu Pieśni i Tańca 
BezWianka w Ostrowi Mazowieckiej, po którym był krótki występ Zespołu 
Bezwianka, Sylwii Słojkowskiej-Affelskiej – 20 lat Kuźni Kurpiowskiej w Pniewie, 
Elżbiety Kaczyńskiej – Działalność zespołu ludowego Jarzębina z Broku, Jarosława 

ETNO	w	działaniach	organizacji	i	ruchów	regionalnych

Stulczewskiego z Rady Krajowej Ruchu 
Stowarzyszeń Regionalnych Rzeczpos-
politej Polskiej – Aktywności organizacji 
regionalnych - wybrane zagadnienia.

Chcielibyśmy wyrazić serdeczne podzię-
kowania wszystkim za udział. Dla nas to 
ogromna przyjemność i zaszczyt, że mo-
gliśmy Was wszystkich Państwa gościć. 
Szczególne słowa wdzięczności kieruje-
my do naszych prelegentów za inspiru-
jące wystąpienia, które wzbudziły ogro-
ne zainteresowanie wszystkich uczest-
ników. Wasze bogate doświadczenie 
i mądrość przyczyniły się w znaczący 
sposób do sukcesu tego wydarzenia. 
Dodatkowo, serdeczne podziękowania 
kierujemy do naszych współorganiza-
torów za ich niezastąpioną pomoc i za-
angażowanie w przygotowanie tego wy-
darzenia. Dziękujemy za Waszą cenną 
współpracę i wsparcie.

Organizatorami spotkania byli: Miasto 
Ostrów Mazowiecka, Miejska Biblioteka 
Publiczna im. Marii Dąbrowskiej w Ost-
rowi Mazowieckiej, Miejski Dom Kultury 
w Ostrowi Mazowieckiej, Państwowe 
Muzeum Etnogra�iczne, Ostrowskie Sto-
warzyszenie LUDZIE Z PASJĄ. 

Jolanta Polak

Wydział Rozwoju Gospodarczego
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Benefis Profesora Dobrońskiego

Profesor Adam Dobroński - Honorowy Obywatel Miasta 
Ostrów Mazowiecka świętował osiemdziesiąte uro-
dziny. Ta wyjątkowa uroczystość odbyła się 23 listopada 
2023 r. a organizatorem wydarzenia była Miejska 
Biblioteka Publiczna.

Profesor Adam Dobroński jest cenionym historykiem, po-
pularyzatorem dziejów północno-wschodniego Mazowsza i Pod-
lasia. Jest autorem wielu publikacji naukowych i popu-
larnonaukowych, m.in. „Ziemia Ostrowska do 1914 roku”.

Jubileusz zgromadził wielu znamienitych gości. Zebranych 
powitała dyrektor ostrowskiej książnicy Jolanta Andruszkiewicz. 
W uroczystości udział wzięli przedstawiciele władz sa-
morządowych z burmistrzem Jerzym Bauerem na czele, 
dyrektorzy miejskich instytucji, bibliotekarze, nauczyciele, 
rodzina i przyjaciele.

Burmistrz podziękował Profesorowi za wkład w badanie i doku-
mentowanie historii regionu. 

Przybyli na spotkanie goście mieli okazję obejrzeć film „Alfabet 
Mistrza” przybliżający sylwetkę Profesora. Z wypowiedzi rodziny, 
przyjaciół i współpracowników powstał barwny portret Jubilata. 

Następnie Profesor opowiadał o swoim dzieciństwie, latach szkol-
nych, wspominał nauczycieli i kolegów. Opowieści towarzyszył 
pokaz rodzinnych fotografii. Do rozmowy przyłączyli się przy-
jaciele z czasów licealnych przywołując anegdoty i zabawne zda-
rzenia z życia szkoły.

Wspomnieniami związanymi z Jubilatem podzielili się też ks. dr 
Jan Okuła, a także emerytowany dyrektor LO Tadeusz Zaniewski 
i przewodnicząca Koła Wychowanków LO Barbara Jaroszkiewicz.

Jubileusz uświetnił krótki występ artystyczny Emilii Gałązki 
(gitara) i Magdaleny Badurek (skrzypce). Nagranie z refleksyjną 
piosenką „Jesień idzie” wraz z życzeniami przysłał syn Profesora, 
ks. Aleksander Dobroński, który nie mógł przybyć na spotkanie.

Jak na taką uroczystość przystało, nie zabrakło urodzinowego 
tortu. Były też kwiaty, gratulacje i życzenia. Profesor nie ukrywał, 
że  wydarzenie sprawiło mu ogromną przyjemność.

Jubilatowi życzymy 100 lat!

Dziedzictwo i Patriotyzm: 
Projekty Ostrowskiej Biblioteki 

Od wielu lat Miejska Biblioteka Publiczna w Ostrowi 
Mazowieckiej aktywnie promuje dziedzictwo histo-
ryczne i kulturowe Ziemi Ostrowskiej. W ramach orga-
nizowanych przedsięwzięć przypomina istotne wyda-
rzenia z historii regionu, pielęgnując jednocześnie 
pamięć o wybitnych postaciach, które zapisują się na 
kartach lokalnej historii.

W 2023 roku ostrowska Biblioteka otrzymała dofinansowanie 
z Instytutu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. Romana Dmo-
wskiego i Ignacego Paderewskiego - edycja 2023 oraz Muzeum 
Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm 
Jutra”. Dofinansowanie to umożliwiło realizację dwóch 
projektów: „Bohaterowie Ziemi Ostrowskiej” i „Nieznane ślady 
Pileckich”. 

Pierwszym elementem zadania „Bohaterowie Ziemi Ostrowskiej” 
był autokarowy rajd historyczny. Uczestnicy wycieczki odwiedzili 
miejsca pamięci takie jak: Stok, Lipniak-Majorat, Długosiodło, 
Porębę, Feliksowo i Nagoszewo. Okazją do poznawania dziejów 

Alina Wierzbicka

Miejska Biblioteka Publiczna

Anna Duda-Depta

Miejska Biblioteka Publiczna

regionu był cykl trzech spotkań pn. „Ostrowskie opowieści”. We 
wrześniu tajemnice Ostrowi  poznawała młodzież z Zespołu Szkół 
Nr 1 im. rtm Witolda Pileckiego. Przewodnikiem był Andrzej 
Mierzwiński, który opowiadał o zasłużonych ostrowianach, 
związanych z nimi miejscach i wydarzeniach, pokazywał za-
bytkowe budynki znajdujące się na terenie miasta. 

c.d. na str. 30
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W październiku  uczniowie z Zespołu Szkół Nr 2 w Ostrowi Mazo-
wieckiej wzięli udział w warsztatach graficznych. Zajęcia miały na 
celu upamiętnianie 160. rocznicy Powstania Styczniowego. 
Podczas warsztatów młodzież wykonała projekty okoliczno-
ściowych pocztówek przedstawiające miejsca bitew i potyczek 
w 1863 r. na Ziemi Ostrowskiej. W ramach realizowanego przez 
Bibliotekę projektu zostały nagrane dwa podcasty, których 
autorem był prof. Adam Czesław Dobroński. W 160. rocznicę wy-
buchu Powstania Styczniowego Biblioteka przygotowała 
wystawę „Śladem naszych bohaterów”, która przedstawia 
sylwetki powstańców styczniowych, przebieg działań zbrojnych 
oraz miejsca bitew i potyczek w Puszczy Białej. 19 października 
odbyło się spotkanie podsumowujące realizowany w Bibliotece 
projekt. Gościem spotkania był Igor Strojecki, którego opowieść 
miały charakter rodzinnych wspomnień, bogato ilustrowanych 
archiwalnymi zdjęciami aktorki Elżbiety Barszczewskiej oraz jej 
ciotki pisarki Marii Dąbrowskiej – patronki ostrowskiej książnicy. 
Spotkanie uświetniła Anna Maria Adamiak - śpiewaczka 
operowa, operetkowa i musicalowa. 

Projekt „Nieznane ślady Pileckich” skupiał się głównie na życiu 
rotmistrza Witolda Pileckiego i jego żony Marii. Całość przed-
sięwzięcia, obejmująca quest historyczny, warsztaty, gry-
walizację międzyszkolną, i spotkanie finałowe, przyciągnęła 

uwagę społeczności lokalnej. Centralnym punktem projektu był 
quest historyczny, w formie gry mobilnej. Gra ta stanowiła inno-
wacyjne połączenie nowoczesnych technologii z tradycyjną formą 
prezentacji literatury. Bazując na nieznanych faktach z życiorysu 
Pileckich. Zaangażowanie młodzieży oraz współpraca z Muzeum 
Dom Rodziny Pileckich w tworzenie gry, było kluczowe. Nie-
odłącznym elementem zadania był konkurs literacki „Tu jest moje 
miejsce, tu jest mój dom”. Konkurs miał na celu promowanie 
historii i tradycji regionu ostrowskiego z okresu po II wojnie 
światowej. W oparciu o prace laureatów regionalnego konkursu 
literackiego została wydana broszura „Tu jest moje miejsce, tu 
jest mój dom 2018-2023”.  

30 listopada 2023 r. ostrowska książnica zaprosiła mieszkańców 
miasta na montaż słowno-muzyczny ukazujący życie rtm. Witolda 
Pileckiego. Partnerami projektu byli: Muzeum Dom Rodziny 
Pileckich w Ostrowi Mazowieckiej, Zespół Szkół nr 1 im. rtm Wi-
tolda

Pileckiego w Ostrowi Mazowieckiej oraz Stowarzyszenie Koło 
Absolwentów Zespołu Szkół nr 1 w Ostrowi Mazowieckiej. 

Oba projekty miały na celu nie tylko przypomnienie istotnych 
wydarzeń z historii regionu, ale także promowanie wartości 
patriotycznych w społeczności ostrowskiej.

Miejska biblioteka po raz siódmy zaprosiła mieszkańców miasta 
i powiatu ostrowskiego do uczestnictwa w cyklu wydarzeń 
organizowanych w ramach projektu TYDZIEŃ DLA POLSKI – 
inicjatywy upamiętniającej odzyskanie przez Polskę nie-
podległości. Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem 
Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka. Zaproszenie skierowane 
było do dzieci i młodzieży, zachęcając ich do udziału w konkursie 
plastycznym, recytatorskim oraz piosenki. Projekt zyskał ogro-

mne zainteresowanie, a łącznie w trzech konkursach wzięło 
udział 496 osób. 3 listopada 2023 r. rozstrzygnięty został konkurs 
plastyczny „Ilustracja Inspiracja”, w którym wzięło udział 358 
uczestników. Prace oceniane były w trzech kategoriach: dzieci w 
wieku przedszkolnym, uczniowie kl. I-III oraz uczniowie kl. IV-VI.  
Przesłuchania w ramach Festiwalu Pieśni i Piosenki Patriotycznej 
„Jest takie miejsce…” odbyły się 7 listopada 2023 r. na piętrze 
Biblioteki. Konkurs recytatorski „A to Polska właśnie…” miał 
miejsce 8 listopada 2023 r. 10 listopada odbył się Koncert Galowy, 
który stanowił uroczyste zakończenie projektu "Tydzień dla 
Polski". Podczas tego wydarzenia wręczono nagrody laureatom 
trzech konkursów, a także zaprezentowano prace nagrodzone 
w konkursie plastycznym. Publiczność zgromadzona podczas 
koncertu miała również okazję podziwiać występy laureatów 
konkursu recytatorskiego oraz uczestników Festiwalu Piosenki. 

c.d. ze str. 29

Milena Brzostek

Miejska Biblioteka Publiczna

Ku pamięci odzyskania niepodległości

F
O

T.
 A

R
C

H
. M

B
P

F
O

T.
 A

R
C

H
. M

B
P



31B I U L E T Y N M I A S T A O S T R Ó W M A Z O W I E C K A  

K U LT U R A

Anna Duda-Depta

Miejska Biblioteka Publiczna

Milena Brzostek

Miejska Biblioteka Publiczna

Wolontariat biblioteczny – nowa propozycja dla młodzieży

c.d. na str. 32

Biblioteka z ofertą na 2024 rok  

Miejska Biblioteka planuje zrealizować w tym roku szereg atrakcyjnych wy-
darzeń, które wzbogacą ofertę biblioteki, obejmującą różnorodne dziedziny 
zainteresowań czytelników.

Dla najmłodszych entuzjastów technologii, biblioteka przygotowała projekt 
"ZAPROGRAMOWANI", obejmujący warsztaty z programowania i kodowania. Skie-
rowany do dzieci w wieku 6-9 lat. Zajęcia zostaną podzielone na trzy bloki: kodowanie, 
programowanie oparte na scenariuszach gry Scottie Go! Edu. oraz programowanie 
z wykorzystaniem robota Photon. 

Kontynuując działania związane z historią regionu, biblioteka zrealizuje projekt "Pamięci 
Powstańców". Celem inicjatywy jest upowszechnianie wiedzy o dziejach małej ojczyzny, 
pielęgnowanie pamięci o lokalnych bohaterach i wydarzeniach. Działania projektowe 
mają na celu wzmocnienie więzi społeczności lokalnej, budowanie szacunku do 
przodków oraz umacnianie poczucia dumy. W ramach projektu odbędą się konkurs 
historyczny „Regionalny leksykon Powstania Styczniowego”, gra miejska (terenowa) dla 
młodzieży - gra detektywistyczna, podczas której uczestnicy poszukiwać będą skarbu 
powstańczego, tropić zaginione dokumenty oraz poprzez emocjonującą zabawę 
przemycą informacje dotyczące Powstania. Spacery historyczne dla młodzieży i osób 
dorosłych, międzypokoleniowe warsztaty rękodzielnicze, piknik historyczny z ele-
mentami rekonstrukcji zorganizowany we współpracy z Muzeum 2 Korpusu w Józefowie, 
wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych oraz spotkanie z historykiem, co zapewni 
mieszkańcom możliwość aktywnego uczestnictwa w obchodach 160. rocznicy wybuchu 
Powstania Styczniowego. 

Biblioteka zaangażuje się również w działania proklimatyczne w ramach programu 
"Biblioteka dla Klimatu". Wspólnie z mieszkańcami będzie porządkować wiedzę na temat 
zmian klimatycznych, wprowadzać lokalne inicjatywy proekologiczne, szczególnie 
aktywizujące kobiety. Program obejmie spacery krajoznawcze i warsztaty lekturowe. 

W kalendarzu wydarzeń nie zabraknie również stałych punktów, takich jak Ostrowskie 
Dyktando, Czytanie jest modne, Ostrowski Piknik z Książką, Narodowe Czytanie, a także 
cykle zajęć feryjnych i wakacyjnych dedykowanych najmłodszym czytelnikom. Miejska 
Biblioteka Publiczna w Ostrowi Mazowieckiej przygotowała również w tym roku nies-
podziankę dla wszystkich pasjonatów wirtualnej rozrywki. Od stycznia 2024 roku każdy 
mieszkaniec miasta i powiatu, posiadający aktualną kartę biblioteczną, ma możliwość 

korzystania bezpłatnie z konsoli XBOX 
oraz wszystkich gier, które dotychczas 
zostały zgromadzone w bibliotece. Ostro-
wska książnica pozostaje miejscem, gdzie 
każdy znajdzie coś dla siebie, a jej oferta 
wciąż wzbogacana.  

W marcu 2023 roku rozszerzyliśmy ofertę biblioteki o sformalizowany wo-

lontariat biblioteczny. Propozycja skierowana jest do młodzieży z klas VII-

VIII szkół podstawowych i średnich.

Potrzeba wprowadzenia takiej inicjatywy wybrzmiała również w badaniu potrzeb 
kulturalnych, które przeprowadzono w ramach Programu BLISKO 2022-2023. Młodzież 
równie często podnosiła organizację tej formuły w rozmowach bezpośrednich z bi-
bliotekarzami. W rekrutację i promocję wolontariatu bibliotecznego włączyli się 
nauczyciele z ostrowskich szkół podstawowych i średnich. 

Wolontariat w ostrowskiej bibliotece zorganizowano proponując przyszłym wolon-

tariuszom działania w 5 przestrzeniach – bibliotecznej, promocyjnej, informacyjnej, 

kulturalnej oraz kreatywnej. Wolontariusze angażują się w imprezy biblioteczne, przy-

chodzą na pikniki, koncerty, spotkania z autorami, pomagają w zajęciach z dziećmi, 

warsztatach, w układaniu księgozbioru rozprowadzają plakaty i ulotki. Dzięki temu 

wchodzą za kulisy biblioteczne, spotykają znane postaci ze świata kultury oraz 

nawiązują znajomości i miło spędzają czas podejmując nowe wyzwania. Mogą też 

proponować autorskie inicjatywy, wychodząc ze swoimi pomysłami i propozycjami. 

Wolontariusze uczestniczą też - raz w miesiąc- w spotkaniach grupy wolontariackiej. 

Organizacją działań dla wolontariuszy zajmuje się koordynator wolontariatu 

bibliotecznego. Dyrektor biblioteki podpisuje z wolontariuszem dokumenty (poro-

zumienie o współpracy, regulamin wolontariatu i zgodę na wykorzystanie wizerunku - 

w imieniu wolontariusza niepełnoletniego podpisuje rodzic lub opiekun prawny). Każdy 

otrzymuje też osobisty identyfikator, do 

którego noszenia jest zobowiązany 

podczas wykonywania obowiązków.  

Wolontariusze otrzymują zaświadczenie 

potwierdzające uczestnictwo w wolon-

tariacie i opinię wolontariacką po odbyciu 

wolontariatu wystawiane na podstawie 

listy obecności. Wolontariusze to osoby 

bardzo ważne, potrzebne i zaangażowane 

w biblioteczną działalność, stały się 

nieocenioną częścią zespołu i  są amba-

sadorami ostrowskiej biblioteki.

Zaproponowana inicjatywa spotyka się 
z pozytywnym odzewem wśród młodzieży 
z ostrowskich szkół. Do końca 2023 r. 
zostało podpisane 55 porozumień. 

W ramach działania wolontariatu mło-

dzież zaproponowała organizowanie cyk-

licznego grania w planszówki, w tym gry 

z gatunku RPG. Odbyło się już kilka takich 
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K U LT U R A

c.d. ze str. 31

Jolanta Andruszkiewicz

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej

W S P Ó Ł P R A C A

Umacniamy współpracę z Brembate di Sopra

Spotkania online z inicjatywy burmistrza Jerzego Bauera pomiędzy przed-

stawicielami naszego miasta i Brembate di Sopra odbywają się regularnie. 

29 listopada 2023 r. burmistrz Jerzy Bauer wraz z przedstawicielami środowiska my-

śliwych i leśników Ziemi Ostrowskiej spotkali się na łączach online, by wraz z burmistrzem 

Tiziano Ravasio i tamtejszymi przedstawicielami samorządu i środowiska myśliwych 

rozmawiać o wzajemnej współpracy w tym obszarze. Uczestnicy z obu miast mieli mo-

żliwość wymiany informacji o specyfice tej dziedziny w północnych Włoszech i na te-

renach Polski. Myśliwi i leśnicy z Ostrowi i  Ziemi Ostrowskiej zaprosili włoskich kolegów 

do Polski, do odwiedzenia ich terenów łowieckich. Zaproszenie zostało przyjęte. Udział 

w spotkaniu wzięli: Krzysztof Mielnikiewicz, Tadeusz Staniaszek, Zbigniew Kempisty, 

Paweł Tymiński, Paweł Trzaska oraz 

Olgierd Jabłoński, który jednocześnie 

reprezentował Nadleśniczego Nad-

leśnictwa Ostrów Mazowiecka. 

Podczas spotkania 20 grudnia 2023 r. 

omówiono sprawy związane ze współ-

pracą miedzy miastami oraz możliwości 

zainicjowania współpracy pomiędzy 

parafiami z Brembate di Sopra i z Ostrowi 

Mazowieckiej. W spotkaniu udział wzięli: 

burmistrz Brembate di Sopra Tiziano 

Ravasio, proboszcz w miejscowej parafii 

Don Giacomo Ubbiali, z-ca burmistrza 

Martina Bolis, członek zarządu Riccardo 

Brioschi, członek zarządu Marco Bedetti, 

radna Ilaria Rota oraz pracownik se-

kretariatu Anna Punzi. Obecna była także  

tłumacz Małgorzata Żyłowska.

Jolanta Polak

Wydział Rozwoju Gospodarczego

spotkań m.in. z udziałem fundacji Play-

Point, EvenTopi, zajmujących się organi-

zowaniem tego typu imprez oraz 

Młodzieżowej Grupy Schumana. Dodat-

kowo zakupiono konsolę Xbox, która 

wzbogaciła ofertę biblioteczną dla mło-

dzieży i jest dostępna do korzystania w bi-

bliotece wg regulaminu. Planowane są 

turnieje gier z wykorzystaniem zakupio-

nego sprzętu. 

W każdym momencie można dołączyć do 

bibliotecznego wolontariatu. 

Więcej informacji na stronie 

www.mbpostrowmaz.pl/wolontariat/

Zapraszamy serdecznie do wspólnego 

tworzenia przestrzeni wolontariackiej 

w bibliotece. 

W dniach 15-18 lutego gościliśmy w naszym mieście delegację z Brembate di Sopra z burmistrzem 
Tiziano Ravazio na czele. Omawiane były głównie tematy związane z łowiectwem.  
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S P O R T

Bank Spółdzielczy Liga Siatkarzy 
Amatorów

Zakończyliśmy kolejny sezon rozgrywek BSLSA. W tym se-
zonie do rozgrywek przystąpiło 8 zespołów, które w dwóch 
rundach zaliczyły łącznie 56 spotkań pod siatką. W ubiegłym 
roku do naszej siatkarskiej rodziny dołączyły ekipy z Wy-
szkowa oraz Śniadowa. Cieszy nas fakt, że ostrowska liga, 
którą wspólnie tworzymy, staje się rozpoznawalna szeroko 
poza granicami Ostrowi Mazowieckiej. 

Kolejny raz składamy serdeczne podziękowania dla spon-
sora tytularnego ligi – Bank Spółdzielczy w Ostrowi Mazo-
wieckiej – za wsparcie w organizacji ligi. 

Grand Prix w Tenisie Stołowym
W hali przy ul. Warchalskiego trwają rozgrywki 7. edycji 
amatorskiej ligi w tenisie stołowym. Do tej pory udział 
w nich wzięło łącznie 53 zawodników z okolicznych miej-
scowości oraz Warszawy, Wyszkowa czy Sokołowa 
Podlaskiego. Finałowy turniej zaplanowany jest na 10 marca 
2024.

Rok 2023 w liczbach
W 2023 roku mieszkańcy miasta licznie korzystali z oferty 
MOSiR. Odnotowaliśmy kolejno – 81 635 wejść na basen, 
10 670 wejść na zajęcia z oferty fitness, 8 917 wizyt na krę-
gielni. W okresie od 6 grudnia 2023 do 8 stycznia 2024 
z lodowiska skorzystało 5 639 osób. Dziękujemy za za-
ufanie, cieszymy się, że z roku na rok te liczby rosną!

Maraton Zumba Fitness
3 grudnia na na hali w MOSiR przy ul. Trębickiego odbył się  
maraton ZUMBA FITNESS

W ramach wydarzenia przeprowadzona była akcja cha-
rytatywna dla Lenki Kacprzyk która, zmaga się z chorobą 
dystrofii mięśniowej. Imprezę otworzył Burmistrz Miasta 

Ostrów Mazowiecka Pan Jerzy Bauer. W trzygodzinnym 
maratonie udział wzięło około 100 uczestników, którzy pod 
okiem pełnych energii instruktorów: Kasi Sommer, Agaty 
Wyrwas,  Mai Ferenc, Kasi Lewandowskiej oraz Pawła 
Skibińskiego - tańczyli w rytmie zumby. Na pomoc dla Lenki 
uczestnicy maratonu wraz z pracownikami Urzędu Miasta  
zebrali w sumie 3840 zł. 

Ferie ze sportem

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował aktywne 
półkolonie dla dzieci w wieku od 6 do 13 lat. W dwóch (ty-
godniowych) turnusach udział wzięło 72 podopiecznych, 
którzy spędzali czas na basenie, kręgielni, zajęciach spor-

towych oraz plastycznych. Dzieci miały zorganizowane wyj-
ście do Kina Ostrovia oraz Muzeum Dom Rodziny Pileckich, 
a także wycieczkę autokarową do sali zabaw. Ponadto w na-
szych obiektach gościliśmy także grupy Miejskiego Dom 
Kultury, MKS Ostrowianka oraz Piłkarskie Stowarzyszenie 
FDP.

Michał Kulesza
Dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji 
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S P O R T

Inicjatywa eMAZet w Ostrowi Mazowieckiej: 
Wspólna Pasja, Tradycja i Nowe Pokolenia

Początki i Rozwój

W Ostrowi Mazowieckiej w 2006 roku narodziła się inicjatywa 
eMAZet. To właśnie wtedy w naszym mieście zaczęły się rozwijać 
niszowe zainteresowania, takie jak akrobatyka, parkour, capoeira, 
breakdance i kickboxing. Wspólne pragnienie stworzenia prze-
strzeni dla pasjonatów tych dyscyplin doprowadziło do powstania 
miejsca, gdzie mogliby się spotykać i wspólnie trenować.

Zaproszenie dla Młodych Pasjonatów

Dla wszystkich młodych osób, pragnących odkryć świat sportów 
walki, eMAZet otwiera swoje drzwi. Bezpłatne zajęcia odbywają 
się każdą sobotę o godzinie 16:00 w sali sportów walki w MOSiR 
przy ul. Trębickiego 10. To doskonała okazja do nauki samoobrony, 
poprawy kondycji fizycznej i nawiązania nowych znajomości.

Dlaczego warto do nas dołączyć?

Uczestnictwo w zajęciach to nie tylko fachowe szkolenie pod 
okiem oddanych swojej pasji instruktorów, ale również szansa na 
zgłębienie kultury walki i budowanie pewności siebie. To także 
okazja do rozwoju umysłu, zrozumienia pracy zespołowej i re-
alizacji własnych celów.

Zapraszamy do Świata Sportów Walki

Jeśli jesteś gotowy na wyzwanie, na odkrywanie nowych możli-
wości oraz na uczestnictwo w pasjonujących zajęciach, to Klub 
Sportowy Sportów Walki w Ostrowi Mazowieckiej jest miejscem, 
gdzie możesz rozpocząć swoją przygodę ze sportami walki.

Nie czekaj! Dołącz do nas w każdą sobotę o godzinie 16:00 i zanurz 
się w fascynującym świecie sportów walki! Odkryj swoje umie-
jętności, spotkaj nowych ludzi i stań się częścią tej wspaniałej 
społeczności!

Ostatnie uwagi: Zachęcamy do przybycia w wygodnym stroju 
sportowym, z butami do treningu na sali sportów walki w MOSiR 
przy ul. Trębickiego 10 w Ostrowi Mazowieckiej. Nie potrzebujesz 
żadnego doświadczenia - po prostu przyjdź i gotuj się na niesa-
mowitą przygodę!

eMAZet - Więcej niż Sport

Założona przez Stefano Kocka inicjatywa eMAZet w Ostrowi Mazo-
wieckiej stała się ważnym miejscem, gdzie spotykają się różne 

pokolenia, dzieląc się pasją do sportu i aktywności fizycznej. 
W 2023 roku, dzięki wsparciu fundacji "Kreatorzy Marzeń", MOSiR w 
Ostrowi Mazowieckiej, radnego Pawła Pecury, oraz Daniela Ambro-
ziaka, eMAZet uzyskała formalny status, otwierając nowy rozdział 
w swojej historii.

Praca społeczna radnego Pawła Pecury ma znaczący wpływ na 
społeczność Ostrowi, wykraczając poza stereotypowe postrze-
ganie roli radnego. Jego działania pokazują, że zaangażowanie 
w życie społeczne może przybierać różne formy. Dzięki niemu 
eMAZet stała się platformą dla młodzieży i dorosłych, która łączy, 
i dociera do tych części społeczności, które z różnych przyczyn 
czują się wykluczone. Dzięki małym krokom, niezauważalnym dla 
wielu, eMAZet tworzy przestrzeń, gdzie każdy może się poczuć 
zaakceptowany i włączony.

Stefano Kocka, uczestnicząc w grudniowej młodzieżowej radzie 
miasta, poruszył ważny temat relacji między urzędem a społecz-
nością. Jego zaangażowanie ma na celu zbudowanie mostu 
komunikacyjnego między tymi dwoma światami, co jest kluczowe 
dla poprawy wizerunku działania miasta i zwiększenia frekwencji 
w wyborach.

Zaproszenie do Wspólnego Rozwoju

Zachęcamy mieszkańców do dołączenia do zajęć eMAZet, gdzie 
każdy, bez względu na wiek czy doświadczenie, znajdzie coś dla 
siebie. Odkryj swoje możliwości w dynamicznej społeczności.

        
Fundacja „Kreatorzy Marzeń”
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Morsy	grały	z	WOŚP

Morstrowiaki	-	klub	morsów	z	Ostrowi	Mazowieckiej	i	okolic	przyłączyło	się	do	tegorocznej	zbiórki	WOŚP.	

Rozpoczęliśmy aktywną rozgrzewką w dwóch formach - biegu 

na pięć kilometrów oraz chodzie o kijach Nordic Walking na 

dystansie niespełna czterech kilometrów, aby �inalnie wejść do 

zimnej wody na nasze ulubione zimne kąpiele. W czasie całego 

wydarzenia wspieraliśmy �inansowo do puszek wytrwałych 

wolontariuszy. Ze swojej strony zaoferowaliśmy świetną atmo-

sferę i ciepły oraz słodki poczęstunek.

Serdecznie dziękujemy za współpracę: Miejskiemu Domowi 

Kultury, stowarzyszeniu „Ostrów Biega”,  Komendzie Powiato-

wej Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Mazowieckiej, 

MOSiR Ostrów Mazowiecka oraz wszystkim aktywnym morsom 

za obecność i zaangażowanie.

Morstrowiaki
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REALIZACJA
Stacja Uzdatniania Wody - 

inwestycja o wartości 
19,2 mln zł, przy 14,5 mln zł 

częściowo umarzalnej pożyczki 
z NFOŚiGW

PLAN
910 m2 – powierzchni 

przeznaczonej dla seniorów 
i centrum interwencji kryzysowej

REALIZACJA
6 096,5 m2 - nowa powierzchnia 

dla  przedszkolaków 
i uczniów klas 1-3

REALIZACJA

PLAN
Więcej zieleni w mieście

PLAN
Nowa siedziba

Komendy Powiatowej Policji

PLAN
Przebudowa systemu 

energetyki cieplnej w mieście

PLAN 
Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie miasta,
wymiana 2860 punktów 

świetlnych na LED



REALIZACJA
Budowa ul. Szpitalnej, 
Bielskiej i Bursztynowej 

ze 136 miejscami postojowymi

PLAN
Przebudowa ul. Batorego 

ze zmianą organizacji ruchu 
w zakresie miejsc postojowych

PLAN - REALIZACJA
Przebicie od ul. Trębickiego 

do ul. Partyzantów,
z wybudowaniem miejsc 

parkingowych oraz chodnikiem 
i ścieżką rowerową

REALIZACJA
Poprawa bezpieczeństwa 

przy ul. Kościuszki 

REALIZACJA
Gospodarcze otwieranie 

przestrzeni miejskich

Budowa ul. Kochanowskiego 
i Długosza z 70 % 

dofinansowaniem z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg

PLAN
Kontynuacja budowy ciągu 

pieszo-rowerowego Kubusia 
Puchatka od ul. B.Prusa 

do ul. gen. W. Sikorskiego 
wraz z przykryciem cieku 

wodnego

REALIZACJA
Budowa ul. Olszynowej z 75 % 
dofinansowaniem z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg

PLAN
Przebicie od ul. Małkińskiej 

do ul. Olszynowej wraz 
z przykryciem rowu, budową 
chodnika i ścieżki rowerowej


